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Jubilejný 40. ročník Folklórneho Púchova
Nedeľa 9. júna patrila jubilejnému Nedeľa 9. júna patrila jubilejnému 

40. ročníku FOLKLÓRNEHO PÚCHOVA, 40. ročníku FOLKLÓRNEHO PÚCHOVA, 
ktorý v piatok 7. júna odštartovali FS ktorý v piatok 7. júna odštartovali FS 
Váh Púchov s FS Mladosť z Dubnice Váh Púchov s FS Mladosť z Dubnice 
nad Váhom spoločným programom, nad Váhom spoločným programom, 
s ktorým sa v Púchove predstavili už s ktorým sa v Púchove predstavili už 
v decembri 2023. Sobotňajší program v decembri 2023. Sobotňajší program 
Umeleckého súboru Lúčnica potešil Umeleckého súboru Lúčnica potešil 
nejedného diváka, o čom svedčí vypre-nejedného diváka, o čom svedčí vypre-
daná sála Divadla Púchov, nadšenci daná sála Divadla Púchov, nadšenci 
mali možnosť navštíviť aj prednášku mali možnosť navštíviť aj prednášku 
Adama Staňa k folklórnemu odevu. Adama Staňa k folklórnemu odevu. 
Vrcholom folklórneho víkendu bol Vrcholom folklórneho víkendu bol 
popoludňajší program v Amfiteátri popoludňajší program v Amfiteátri 
Ilonka, kde sa predstavili domáci  Ilonka, kde sa predstavili domáci  

i hostia a ukázali to najlepšie zo svojho i hostia a ukázali to najlepšie zo svojho 
aktuálneho repertoáru. Programom aktuálneho repertoáru. Programom 
na Ilonke sprevádzali Sára Polyáková  na Ilonke sprevádzali Sára Polyáková  
a Marek Koleno.a Marek Koleno.

Sprievod vyrazil krátko po pol Sprievod vyrazil krátko po pol 
druhej popoludní do Divadla Púchov druhej popoludní do Divadla Púchov 
smerom na Amfiteáter Ilonka, kde už smerom na Amfiteáter Ilonka, kde už 
čakali diváci, tešiaci sa na vystúpe-čakali diváci, tešiaci sa na vystúpe-
nia FS Váh Púchov s ĽH Váh Púchov, nia FS Váh Púchov s ĽH Váh Púchov, 
FS Váh Srdcom, ale aj DFS Prípravku, FS Váh Srdcom, ale aj DFS Prípravku, 
DFS Púchovček (ktorý tento rok osla-DFS Púchovček (ktorý tento rok osla-
vuje 20. výročie), DFS Biela voda a na vuje 20. výročie), DFS Biela voda a na 
hostí tohtoročnej folklórnej prehliad-hostí tohtoročnej folklórnej prehliad-
ky, ktorými boli TROMBITÁŠI ŠTEFÁNI- ky, ktorými boli TROMBITÁŠI ŠTEFÁNI- 
KOVCI, členovia gréckeho súboru KOVCI, členovia gréckeho súboru 

ANTIGONI z Krnova a FS GYMNIK  ANTIGONI z Krnova a FS GYMNIK  
z Bratislavy, ktorý je tiež tohtoročným z Bratislavy, ktorý je tiež tohtoročným 
jubilantom so svojím 60. výročím. Na jubilantom so svojím 60. výročím. Na 
čele sprievodu sa predstavili folklorist-čele sprievodu sa predstavili folklorist-
ky odeté do ľudových odevov z celého ky odeté do ľudových odevov z celého 
Považia, zo zbierky Adama Staňa. Považia, zo zbierky Adama Staňa. 

Primátorka mesta po príchode sprie-Primátorka mesta po príchode sprie-
vodu poďakovala všetkým zapojeným vodu poďakovala všetkým zapojeným 
do organizácie podujatia, Púchov-do organizácie podujatia, Púchov-
skej kultúre, s.r.o., FS Váh Púchov  skej kultúre, s.r.o., FS Váh Púchov  
a všetkým ostatným, ako aj hosťom a všetkým ostatným, ako aj hosťom 
za prijatie pozvania do Púchova  za prijatie pozvania do Púchova  
a taktiež všetkým návštevníkom, ktorí a taktiež všetkým návštevníkom, ktorí 
prišli podujatie podporiť. Konateľky prišli podujatie podporiť. Konateľky 
Púchovskej kultúry, s.r.o., Mária Balá- Púchovskej kultúry, s.r.o., Mária Balá- 

žová a Eva Masláková neskrývali pote-žová a Eva Masláková neskrývali pote-
šenie z priaznivého počasia, ktoré  šenie z priaznivého počasia, ktoré  
prialo dnešnému vonkajšiemu pro- prialo dnešnému vonkajšiemu pro- 
gramu na Ilonke a z radosti ľudí. Ofi- gramu na Ilonke a z radosti ľudí. Ofi- 
ciálne otvorili tohtoročný Folklórny ciálne otvorili tohtoročný Folklórny 
Púchov TROMBITÁŠI ŠTEFÁNIKOVCI, tí Púchov TROMBITÁŠI ŠTEFÁNIKOVCI, tí 
sa v programe neskôr predstavili hrou sa v programe neskôr predstavili hrou 
na nástroje, ktoré si vlastnoručne vyrá-na nástroje, ktoré si vlastnoručne vyrá-
bajú. bajú. 

Nedeľný program bol pestrý, nevšed-Nedeľný program bol pestrý, nevšed-
ný a roztancoval ako dospelých, tak ný a roztancoval ako dospelých, tak 
i deti. Veríme, že ste si tohtoročný i deti. Veríme, že ste si tohtoročný 
program Folklórneho Púchova užili  program Folklórneho Púchova užili  
a vidíme sa znova o rok, na Ilonke!a vidíme sa znova o rok, na Ilonke!

Laura Krošláková a Peter OndrušLaura Krošláková a Peter Ondruš
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Školský rok sa pomaly blíži ku koncu. Školský rok sa pomaly blíži ku koncu. 
Maturitné vysvedčenia už odovzdali Maturitné vysvedčenia už odovzdali 
svojim absolventom aj SOŠ obcho-svojim absolventom aj SOŠ obcho-
du a služieb v Púchove, a to na sláv-du a služieb v Púchove, a to na sláv-
nostnom stretnutí v župnom dome. nostnom stretnutí v župnom dome. 
Blahoželám všetkým úspešným 63 Blahoželám všetkým úspešným 63 
maturantom k zloženiu skúšky dospe-maturantom k zloženiu skúšky dospe-
losti a prajem veľa úspechov v novej losti a prajem veľa úspechov v novej 
etape života. Ďakujem pani riaditeľ-etape života. Ďakujem pani riaditeľ-
ke, všetkým pedagógom, majstrom  ke, všetkým pedagógom, majstrom  
a rodičom za ich podporu pri výchove a rodičom za ich podporu pri výchove 
i vzdelávaní týchto absolventov, ktorí i vzdelávaní týchto absolventov, ktorí 
sa už rozhodli vykročiť do sveta dospe-sa už rozhodli vykročiť do sveta dospe-
losti. Zhodnotenie školského roka losti. Zhodnotenie školského roka 
už má za sebou aj Centrum voľného už má za sebou aj Centrum voľného 
času Včielka, ktoré na svojom podu-času Včielka, ktoré na svojom podu-
jatí “Včielka vás baví” alebo aj “We are jatí “Včielka vás baví” alebo aj “We are 
Family” – galaprograme, opäť dokázali, Family” – galaprograme, opäť dokázali, 
že v CVČ Včielka sú všetci naozaj jedna že v CVČ Včielka sú všetci naozaj jedna 
rodina a počas celého školského roka rodina a počas celého školského roka 
odvádzali skvelú prácu a vzorne repre-odvádzali skvelú prácu a vzorne repre-
zentovali mesto Púchov. Bolo mi cťou zentovali mesto Púchov. Bolo mi cťou 
poďakovať a odovzdať ocenenie CVČ poďakovať a odovzdať ocenenie CVČ 
Včielka, ale i riaditeľke Alenke Strýč-Včielka, ale i riaditeľke Alenke Strýč-
kovej za skvelú spoluprácu a vedenie kovej za skvelú spoluprácu a vedenie 
tohto školského zariadenia. Ďakujem tohto školského zariadenia. Ďakujem 
všetkým pracovníkom - interným i ex- všetkým pracovníkom - interným i ex- 
terným, deťom a rodičom za skvele terným, deťom a rodičom za skvele 
odvedenú prácu a podporu CVČ Včiel-odvedenú prácu a podporu CVČ Včiel-
ka. Ešte raz blahoželám k úspechom ka. Ešte raz blahoželám k úspechom 
v tomto školskom roku a ďakujem za v tomto školskom roku a ďakujem za 
výbornú spoluprácu a vzornú repre-výbornú spoluprácu a vzornú repre-
zentáciu mesta Púchov počas celého zentáciu mesta Púchov počas celého 
roka. Viac o tejto krásnej akcii sa dočí-roka. Viac o tejto krásnej akcii sa dočí-
tate v budúcom čísle Púchovských tate v budúcom čísle Púchovských 
novín. Bolo mi cťou a veľkým poteše-novín. Bolo mi cťou a veľkým poteše-
ním poblahoželať AB KIDS academy, ním poblahoželať AB KIDS academy, 
všetkým deťom, rodičom a celému všetkým deťom, rodičom a celému 
tímu k ich celosvetovým úspechom, tímu k ich celosvetovým úspechom, 
ktoré sú výsledkom ich dlhodobého ktoré sú výsledkom ich dlhodobého 
nadšenia, vytrvalosti a lásky k tancu. nadšenia, vytrvalosti a lásky k tancu. 
Dosiahnutie titulu majstrov i vice-Dosiahnutie titulu majstrov i vice-
majstra sveta, ale i množstvo ďalších majstra sveta, ale i množstvo ďalších 
víťazstiev je dôvodom pre poklonu víťazstiev je dôvodom pre poklonu 
a vzdanie úcty i poďakovania. Ich a vzdanie úcty i poďakovania. Ich 
GALA SHOW bola úžasným zážitkom GALA SHOW bola úžasným zážitkom 
a všetci - rodičia, starí rodičia, trénerky, a všetci - rodičia, starí rodičia, trénerky, 
priatelia a hostia sme boli nesmier-priatelia a hostia sme boli nesmier-
ne dojatí a hrdí na ich vystúpenie  ne dojatí a hrdí na ich vystúpenie  
a reprezentáciu. Prajem veľa ďalších a reprezentáciu. Prajem veľa ďalších 
úspechov. Na stretnutí riaditeľov škôl úspechov. Na stretnutí riaditeľov škôl 

a školských zariadení som sa rozlú-a školských zariadení som sa rozlú-
čila s Dankou Černičkovou, riaditeľ-čila s Dankou Černičkovou, riaditeľ-
kou MŠ Chmelinec, ktorá odchádza kou MŠ Chmelinec, ktorá odchádza 
do zaslúženého dôchodku. Z pozície do zaslúženého dôchodku. Z pozície 
riaditeľky ZŠ Mládežnícka sa vracia do riaditeľky ZŠ Mládežnícka sa vracia do 
pedagogického kolektívu Mgr. Andrea pedagogického kolektívu Mgr. Andrea 
Kurtinová a pani riaditeľka PaeDr. Kurtinová a pani riaditeľka PaeDr. 
Michaela Váňová zo ZŠ s MŠ Slovanská Michaela Váňová zo ZŠ s MŠ Slovanská 
odchádza z tejto pozície k 31.7.2024. odchádza z tejto pozície k 31.7.2024. 
Všetkým odchádzajúcim riaditeľkám Všetkým odchádzajúcim riaditeľkám 
ďakujem za ich dlhoročnú a obetavú ďakujem za ich dlhoročnú a obetavú 
prácu a prajem veľa zdravia a úspe-prácu a prajem veľa zdravia a úspe-
chov v ďalšom období. Zároveň som chov v ďalšom období. Zároveň som 
privítala nové riaditeľky - na miesto privítala nové riaditeľky - na miesto 
riaditeľky ZŠ Mládežnícka nastúpi Mgr. riaditeľky ZŠ Mládežnícka nastúpi Mgr. 
Antónia Aradská, na miesto riaditeľky Antónia Aradská, na miesto riaditeľky 
MŠ Chmelinec Mgr. Dagmar Žofčíková MŠ Chmelinec Mgr. Dagmar Žofčíková 
a novou riaditeľkou ZŠ s MŠ Slovanská a novou riaditeľkou ZŠ s MŠ Slovanská 
sa stane Mgr. Martina Pavlíková. Súčas-sa stane Mgr. Martina Pavlíková. Súčas-
ne som zablahoželala k opätovnému ne som zablahoželala k opätovnému 
vymenovaniu riaditeľa ZUŠ Mgr. Petro-vymenovaniu riaditeľa ZUŠ Mgr. Petro-
vi Stupavskému. Blahoželám všetkým vi Stupavskému. Blahoželám všetkým 
novým riaditeľkám k ich vymenovaniu novým riaditeľkám k ich vymenovaniu 
a želám im veľa úspechov a spokojnos-a želám im veľa úspechov a spokojnos-
ti v novej práci. V závere som sa poďa-ti v novej práci. V závere som sa poďa-
kovala všetkým riaditeľom školských kovala všetkým riaditeľom školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta za ich zodpovednú prácu počas mesta za ich zodpovednú prácu počas 
školského roka a popriala príjemné školského roka a popriala príjemné 
prázdniny. prázdniny. 

Svoje ukončenie štúdia prezentovali Svoje ukončenie štúdia prezentovali 
aj absolventi ZUŠ v Púchove na svojich aj absolventi ZUŠ v Púchove na svojich 
koncertoch, ale aj vernisáži výtvarných koncertoch, ale aj vernisáži výtvarných 
diel. Absolventi dokázali pred svojimi diel. Absolventi dokázali pred svojimi 
rodičmi, starými rodičmi a priateľmi, rodičmi, starými rodičmi a priateľmi, 
že investovať do vzdelania v oblasti že investovať do vzdelania v oblasti 
umenia otvára ich deťom nové obzory umenia otvára ich deťom nové obzory 
a učí ich vidieť život krajší. Blahoželám a učí ich vidieť život krajší. Blahoželám 
absolventom a prajem veľa úspechov absolventom a prajem veľa úspechov 
v ďalšej etape študentského života.v ďalšej etape študentského života.

Jubilejný 40.ročnik festivalu Folklór-Jubilejný 40.ročnik festivalu Folklór-
ny Púchov bol zavŕšením folklórne-ny Púchov bol zavŕšením folklórne-
ho víkendu v našom meste. Obavy  ho víkendu v našom meste. Obavy  
z počasia sa rozplynuli nástupom do z počasia sa rozplynuli nástupom do 
sprievodu, ktorý bol famózny a pote-sprievodu, ktorý bol famózny a pote-
šil oči a uši, nielen obyvateľov byto-šil oči a uši, nielen obyvateľov byto-
viek, ale aj okoloidúcich na cestách  viek, ale aj okoloidúcich na cestách  
a chodníkoch. Nádherné kroje, skvelá a chodníkoch. Nádherné kroje, skvelá 
hudba a tanec určite nadchli všetkých hudba a tanec určite nadchli všetkých 
fanúšikov folklóru. Ďakujem Púchov-fanúšikov folklóru. Ďakujem Púchov-
skej kultúre, OZ Folklórne srdce, všet-skej kultúre, OZ Folklórne srdce, všet-

kým vedúcim detských i folklórnych kým vedúcim detských i folklórnych 
súborov a ľudovej hudby, ale hlavne súborov a ľudovej hudby, ale hlavne 
všetkým účinkujúcim a divákom za všetkým účinkujúcim a divákom za 
vytvorenie skvelej atmosféry. Ďakujem vytvorenie skvelej atmosféry. Ďakujem 
aj pracovníkom PTSM, mestskej polícii aj pracovníkom PTSM, mestskej polícii 
a DHZ. Počas uplynulého víkendu bol a DHZ. Počas uplynulého víkendu bol 
amfiteáter opäť zaplnený, keďže sme amfiteáter opäť zaplnený, keďže sme 
mali možnosť byť súčasťou nádher-mali možnosť byť súčasťou nádher-
ného koncertu Moštenských Pajtášov  ného koncertu Moštenských Pajtášov  
a Kandráčovcov. a Kandráčovcov. 

V DK v Hoštinej sme sa opäť po V DK v Hoštinej sme sa opäť po 
roku spolu s poslancom MsZ, Ivanom roku spolu s poslancom MsZ, Ivanom 
Kubišom, stretli s členmi - seniormi Kubišom, stretli s členmi - seniormi 
z Denného centra pri “Zbere lipo-z Denného centra pri “Zbere lipo-
vého kvetu“. Táto milá udalosť je už vého kvetu“. Táto milá udalosť je už 
tradíciou, ktorej súčasťou je okrem tradíciou, ktorej súčasťou je okrem 
samotného zberu a čistenia aj malá samotného zberu a čistenia aj malá 
prednáška o zdraví, príjemné pose-prednáška o zdraví, príjemné pose-
denie pri harmonike a ozembuchu denie pri harmonike a ozembuchu 
a malá opekačka. Najdôležitejšie je a malá opekačka. Najdôležitejšie je 
však samotné stretnutie seniorov a ich však samotné stretnutie seniorov a ich 
rozpravy o príjemných, ale aj ťažších rozpravy o príjemných, ale aj ťažších 
chvíľach, ktoré každý z nás dennoden-chvíľach, ktoré každý z nás dennoden-
ne prežívame. Ďakujem za pozvanie  ne prežívame. Ďakujem za pozvanie  
a odovzdávam poďakovanie aj zamest-a odovzdávam poďakovanie aj zamest-
nancom PTSM, ktorí nezištne pomohli nancom PTSM, ktorí nezištne pomohli 
so samotným zberom ako aj hasičom  so samotným zberom ako aj hasičom  
z DHZ Hoštiná.z DHZ Hoštiná.

Za nami sú voľby do europarlamentu Za nami sú voľby do europarlamentu 
a o ich priebehu a výsledkoch sa dočí-a o ich priebehu a výsledkoch sa dočí-
tate v aktuálnom vydaní Púchovských tate v aktuálnom vydaní Púchovských 
novín.novín.

Máme za sebou aj ťažšie dni spojené Máme za sebou aj ťažšie dni spojené 
s prívalovými dažďami. V pondelok s prívalovými dažďami. V pondelok 
3. júna som vo večerných hodinách  3. júna som vo večerných hodinách  
v dôsledku prívalových dažďov vyhlá-v dôsledku prívalových dažďov vyhlá-
sila 3. stupeň povodňovej aktivity sila 3. stupeň povodňovej aktivity 
na území mesta Púchov, časť Horné na území mesta Púchov, časť Horné 
Kočkovce – Kolonka – Ul. kpt. Jaroša, Kočkovce – Kolonka – Ul. kpt. Jaroša, 
Ul. J. Smreka, Trenčianska ul. V tejto Ul. J. Smreka, Trenčianska ul. V tejto 
časti došlo k vyliatiu potoka Moško-časti došlo k vyliatiu potoka Moško-
vec, čo spôsobilo značné škody vráta-vec, čo spôsobilo značné škody vráta-
ne vytopených pivničných priestorov, ne vytopených pivničných priestorov, 
zaplavenia miestnych komunikácií  zaplavenia miestnych komunikácií  
v celom profile ako aj kotolní a pivnič-v celom profile ako aj kotolní a pivnič-
ných priestorov v bytových domoch. ných priestorov v bytových domoch. 
Po zistení situácie som zvolala zasad-Po zistení situácie som zvolala zasad-
nutie krízového štábu mesta priamo nutie krízového štábu mesta priamo 
na mieste udalosti spolu s Okresným na mieste udalosti spolu s Okresným 
úradom Púchov. Mimoriadna udalosť úradom Púchov. Mimoriadna udalosť 
bola nahlásená Koordinačnému bola nahlásená Koordinačnému 

stredisku IZS Trenčín, ako aj ďalším stredisku IZS Trenčín, ako aj ďalším 
súčinným orgánom, a to Správe súčinným orgánom, a to Správe 
povodia stredného Váhu I. Púchov povodia stredného Váhu I. Púchov 
a Slovenskému hydrometeorologic-a Slovenskému hydrometeorologic-
kému ústavu Bratislava. Na mieste kému ústavu Bratislava. Na mieste 
zasahovali dobrovoľní hasiči z DHZ zasahovali dobrovoľní hasiči z DHZ 
Púchov, DHZ Lednické Rovne, DHZ Púchov, DHZ Lednické Rovne, DHZ 
Hloža a Podnik technických služieb Hloža a Podnik technických služieb 
mesta. Chcem vyjadriť veľkú vďaku mesta. Chcem vyjadriť veľkú vďaku 
našim hasičským jednotkám a Podni-našim hasičským jednotkám a Podni-
ku technických služieb mesta za ich ku technických služieb mesta za ich 
rýchlu a neúnavnú pomoc pri zvlá-rýchlu a neúnavnú pomoc pri zvlá-
daní tejto náročnej situácie. Rovnako daní tejto náročnej situácie. Rovnako 
sa chceme poďakovať obyvateľom sa chceme poďakovať obyvateľom 
mestskej časti, ktorí boli veľmi nápo-mestskej časti, ktorí boli veľmi nápo-
mocní. V lokalite Vŕšok a Záskalie zasa-mocní. V lokalite Vŕšok a Záskalie zasa-
hovali členovia DHZ Nosice, ktorým hovali členovia DHZ Nosice, ktorým 
rovnako ďakujem za ich promptnosť rovnako ďakujem za ich promptnosť 
a nasadenie. Aktuálnu situáciu stále a nasadenie. Aktuálnu situáciu stále 
monitorujeme a riešime preventív-monitorujeme a riešime preventív-
ne opatrenia v spolupráci s vodo- ne opatrenia v spolupráci s vodo- 
hospodárskym podnikom a PTSM.hospodárskym podnikom a PTSM.

Pred nami je zasadnutie mestského Pred nami je zasadnutie mestského 
zastupiteľstva, ktoré bude zavŕšením zastupiteľstva, ktoré bude zavŕšením 
a zhodnotením polročného obdobia. a zhodnotením polročného obdobia. 
Čakajú nás aj slávnosti spojené s osla-Čakajú nás aj slávnosti spojené s osla-
vou jubileí, ale i oceňovania úspešných vou jubileí, ale i oceňovania úspešných 
žiakov základných škôl a mládežníc-žiakov základných škôl a mládežníc-
keho parlamentu. Finišujeme s inve- keho parlamentu. Finišujeme s inve- 
stičnými akciami - kompostáreň a kú- stičnými akciami - kompostáreň a kú- 
palisko, pripravujeme sa na zahájenie palisko, pripravujeme sa na zahájenie 
prác na rekonštrukcii materskej škôlky prác na rekonštrukcii materskej škôlky 
Požiarna 1292 i vodovodu a kanalizá-Požiarna 1292 i vodovodu a kanalizá-
cie na Samotách – Potôčkoch. cie na Samotách – Potôčkoch. 

A máme opäť potešujúcu správu pre A máme opäť potešujúcu správu pre 
všetkých športovcov, ale i žiakov ZŠ všetkých športovcov, ale i žiakov ZŠ 
Gorazdova, pretože nám bol schválený Gorazdova, pretože nám bol schválený 
finančný príspevok vo výške viac ako finančný príspevok vo výške viac ako 
570 000 eur na vybudovanie voľnoča-570 000 eur na vybudovanie voľnoča-
sového športového školského areálu sového športového školského areálu 
ZŠ Gorazdova. Projekt bol predstavený ZŠ Gorazdova. Projekt bol predstavený 
verejnosti na webe mesta, v Púchov-verejnosti na webe mesta, v Púchov-
ských novinách i na sociálnych sieťach ských novinách i na sociálnych sieťach 
a mňa veľmi teší, že Fond na podpo-a mňa veľmi teší, že Fond na podpo-
ru športu financie na realizáciu toho ru športu financie na realizáciu toho 
projektu schválil, a tak verím, že počas projektu schválil, a tak verím, že počas 
letných prázdnin začneme so samot-letných prázdnin začneme so samot-
nou realizáciou prác. Mesto Púchov nou realizáciou prác. Mesto Púchov 
získalo tiež plnú výšku dotácie v sume získalo tiež plnú výšku dotácie v sume 
4 500 eur na nákup kníh pre projekt 4 500 eur na nákup kníh pre projekt 
„Dočítania Púchovčania“. Ďakujem.„Dočítania Púchovčania“. Ďakujem.

Pred nami je prvý letný deň, závereč-Pred nami je prvý letný deň, závereč-
né zvonenie v školách a čas dovole-né zvonenie v školách a čas dovole-
niek a prázdnin. Užite si tieto posledné niek a prázdnin. Užite si tieto posledné 
júnové dni v pokoji a v pohode. Čítala júnové dni v pokoji a v pohode. Čítala 
som, že som, že „život nám často uniká medzi „život nám často uniká medzi 
zbytočnými hádkami. Strácame čas zbytočnými hádkami. Strácame čas 
hnevom a závisťou, príliš nenávidíme  hnevom a závisťou, príliš nenávidíme  
a málo odpúšťame. Život ide rýchlo, a málo odpúšťame. Život ide rýchlo, 
príliš rýchlo, nezastavuje sa, nečaká. príliš rýchlo, nezastavuje sa, nečaká. 
Často nám nedáva druhú šancu. Mnohí Často nám nedáva druhú šancu. Mnohí 
hovoria, že keby sa znova narodili, keby hovoria, že keby sa znova narodili, keby 
mali ďalší život navyše, so všetkými mali ďalší život navyše, so všetkými 
skúsenosťami a ponaučeniami, ktoré skúsenosťami a ponaučeniami, ktoré 
sa naučili, už by nerobili tie isté chyby  sa naučili, už by nerobili tie isté chyby  
a žili by inak, múdrejšie. Často však a žili by inak, múdrejšie. Často však 
zabúdame, že každý deň je nová príleži-zabúdame, že každý deň je nová príleži-
tosť. Preto sa neobzerajte, nesťažujte sa, tosť. Preto sa neobzerajte, nesťažujte sa, 
nežiarlite, nebojujte. Žite s úsmevom na nežiarlite, nebojujte. Žite s úsmevom na 
perách, láskou v srdci a vystretou rukou perách, láskou v srdci a vystretou rukou 
ku každému človeku. Starší, múdrejší ku každému človeku. Starší, múdrejší 
ľudia hovoria, že práve v tom spočíva ľudia hovoria, že práve v tom spočíva 
životné šťastie a pokoj v duši.“životné šťastie a pokoj v duši.“

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky: Zvoní



spravodajstvospravodajstvo44

JDS Horné Kočkovce

Členky výboru ZO JDS Púchov - Členky výboru ZO JDS Púchov - 
Horné Kočkovce tradične navštívili dňa Horné Kočkovce tradične navštívili dňa 
6.6.2024 pri príležitosti osláv Medziná-6.6.2024 pri príležitosti osláv Medziná-
rodného dňa detí svoju patronátnu MŠ rodného dňa detí svoju patronátnu MŠ 
pri ZŠ Slovanská. Detičky ich privítali pri ZŠ Slovanská. Detičky ich privítali 
pesničkami a úsmevom. Nechýbala pesničkami a úsmevom. Nechýbala 

dobrá nálada - smiech - spoločné dobrá nálada - smiech - spoločné 
pohybové hry a vďačné radostné očká pohybové hry a vďačné radostné očká 
detí po odmenách - sladkosťami, krie-detí po odmenách - sladkosťami, krie-
dami, pastelkami a hračkami od JDS.dami, pastelkami a hračkami od JDS.

Elena GelnarováElena Gelnarová
ZO JDS Horné KočkovceZO JDS Horné Kočkovce

Dňa 28. mája 2024 členovia ZO 
JDS Dolné Kočkovce v miestnom KD 
oslavovali 20. výročie svojho založe-
nia. Prítomní boli aj pozvaní hostia: 
starosta obce JUDr. Mgr. M. Dolinský, 
za TSK Ing. M. Panáček, predsedníčky 
KO a OO JDS E. Čížová a E. Gelnarová  
a zástupcovia ZO JDS v spádne okre-
su. 

20 ročnú bilanciu činnosti prednie-
sol predseda ZO D. Blaško, ktorý odo-
vzdal pozdrav a gratuláciu od primá-
torky JUDr. K. Henekovej, ktorá svoju 
neprítomnosť ospravedlnila pre pra-
covné povinnosti. Ďakovnými listami 
bolo vyjadrené ocenenie najaktívnej-

ším dlhoročným členom. Po gratuláci-
ách hostí a prípitku až do večerných 
hodín nasledovala skvelá tanečná 
zábava pod taktovkou Muzikantské-
ho Dua Mimax a priateľské rozhovory  
a chutné občerstvenie. Oslavu umoc-
nilo vystúpenie miestneho ženského 
spevokolu za hudobného sprievodu 
heligonkára. Samozrejme nechýba-
la bohatá tombola na ktorú prispeli 
darmi filantropi JDS, za ktoré všetkým 
patrí srdečná VĎAKA a aj všetkým 
členom ZO, ktorí sa podieľali na tejto 
vydarenej jubilejnej oslave. 

Peter Farkaš,  
kronikár OR OO JDS a SZZP

JDS Dolné Kočkovce

Mestská knižnica Vladimíra Roya v 
Púchove v pondelok 10. júna privíta-
la členov Denného centra seniorov 
Púchov pri príležitosti otvorenia Let-
nej čitárne.

Na letnej terase si členovia centra 
vychutnali dobrú kávu a občerstve-
nie, o ktoré sa postarali referentky 
z mestskej knižnice. Okrem toho sa 
pokochali rozkvitnutými záhonmi, 

do ktorých ešte v máji zasadili rôzne 
druhy sadeničiek kvetín. Otvorenie 
Letnej čitárne by sa, samozrejme, ne-
zaobišlo bez kníh, z ktorých si každý 
niečo prečítal.

Pozývame Vás do Letnej čitárne Vla-
dimíra Roya, ktorá je otvorená od 8:00 
hod. do 16:00 hod. každý pracovný 
deň. 

Vanesa Čuriková

Letná čitáreň otvorená Z aktivít SZZP

Púchovskí členovia Slovenského Púchovskí členovia Slovenského 
zväzu zdravotne postihnutých nás zväzu zdravotne postihnutých nás 
úspešne reprezentovali za OR SZZP úspešne reprezentovali za OR SZZP 
Ilava na CELOSLOVENSKÝCH ŠPORTO-Ilava na CELOSLOVENSKÝCH ŠPORTO-
VÝCH HRÁCH SZZP v Snine, ktoré sa VÝCH HRÁCH SZZP v Snine, ktoré sa 
konali dňa 25.5.2024. konali dňa 25.5.2024. 

V silnej konkurencii pretekárov z ce- V silnej konkurencii pretekárov z ce- 

lého Slovenska sa naši členovia Siekli-lého Slovenska sa naši členovia Siekli-
ková, Ďurková a Vrabec umiestnili 3x ková, Ďurková a Vrabec umiestnili 3x 
na prvých miestach a 1x na treťom na prvých miestach a 1x na treťom 
mieste. Spolu súťažiaci za OR SZZP mieste. Spolu súťažiaci za OR SZZP 
Ilava získali 3 prvé miesta 3 tretie mies-Ilava získali 3 prvé miesta 3 tretie mies-
ta. ta. 

Peter Farkaš, kronikár SZZPPeter Farkaš, kronikár SZZP
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Víťazom volieb do Európskeho par-
lamentu na Slovensku sa stalo Pro-
gresívne Slovensko so ziskom 27,81 % 
hlasov. Nasleduje strana Smer (24,76 
%) a hnutie Republika (12,53 %). Do 
europarlamentu sa dostali aj kandidá-
ti za Hlas (7,18 %) a KDH (7,14 %). Do 
europarlamentu sa nedostali SaS (4,92 
%), Demokrati (4,68 %) ani Maďarská 
aliancia (3,88 %). Na mandát v euro-
parlamente nedosiahli ani koalícia 
Slovensko, Za ľudí (1,98 %) a SNS (1,90 
%). Zvyšné strany získali pod jedno 

percento hlasov. Účasť v eurovoľbách 
dosiahla 34,38 % (1.505.176 voličov sa 
zúčastnilo na hlasovaní).

Slováci si v eurovoľbách zvolili 15 
poslancov: Ľudovít Ódor, Ľubica Kar-
vašová, Martin Hojsík, Veronika Cifrová 
Ostrihoňová, Michal Wiezik, Lucia Yar 
(všetci PS), Monika Beňová, Katarína 
Roth Neveďalová, Judita Laššáková, 
Erik Kaliňák, Ľuboš Blaha (všetci Smer), 
Milan Uhrík, Milan Mazurek (obaja Re-
publika), Miriam Lexmann (KDH) a Bra-
nislav Ondruš (Hlas).

VÝSLEDKY VOLIEB V PÚCHOVE 
Volebná účasť v meste Púchov dosia-

hla 38,97 %, čo predstavuje 5.479 plat-
ne odovzdaných hlasov. 

Výsledky v meste Púchov podľa naj-
viac získaných hlasov: Smer – sociálna 
demokracia: 29,59 % (1.621 hlasov), 

Progresívne Slovensko: 24,55 % (1.345 
hlasov), Republika: 16,65 % (912 hla-
sov), Hlas - sociálna demokracia: 7,12 
% (390 hlasov), Kresťanskodemokra-
tické hnutie: 5,88 % (322 hlasov).

Zdroj: volbysr.sk
Foto: Slavomír Flimmel

V Púchove v eurovoľbách vyhrala strana Smer

Pozvánka na rokovanie 
mestského zastupiteľstva

V súlade so zákonom SNR V súlade so zákonom SNR 
č. 369/1990 Zb. o obecnom č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení § 13, ods. 4, písm. zriadení § 13, ods. 4, písm. 
a/ z v o l á v a m MESTSKÉ a/ z v o l á v a m MESTSKÉ 
ZASTUPITEĽSTVO, ktoré sa ZASTUPITEĽSTVO, ktoré sa 
uskutoční uskutoční 

dňa 19. júna 2024 (streda) dňa 19. júna 2024 (streda) 
o 09.00 hod. v Divadle o 09.00 hod. v Divadle 
Púchov,  Ho enningovo Púchov,  Ho enningovo 
námestie č. 2002, hlavná námestie č. 2002, hlavná 
sála sála 

NÁVRH PROGRAMU:NÁVRH PROGRAMU:
1. Pripomienky a dopyty 1. Pripomienky a dopyty 

obyvateľov mestaobyvateľov mesta
2. Kontrola plnenia uzne-2. Kontrola plnenia uzne-

sení z predchádzajúceho sení z predchádzajúceho 
zasadnutia MsZ Púchovzasadnutia MsZ Púchov

3. Návrh - Plán kontrolnej 3. Návrh - Plán kontrolnej 
činnosti hlavného kontroló-činnosti hlavného kontroló-
ra mesta Púchov na II. polrok ra mesta Púchov na II. polrok 
20242024

4. Správa o výsledku kontro-4. Správa o výsledku kontro-

ly č. 2/2024 – MŠ Chmelinec, ly č. 2/2024 – MŠ Chmelinec, 
PúchovPúchov

5. Informácia o investičných 5. Informácia o investičných 
akciách Mesta Púchovakciách Mesta Púchov

6. Úprava rozpočtu Mesta 6. Úprava rozpočtu Mesta 
Púchov – jún 2024Púchov – jún 2024

7. Zmena predsedu pred-7. Zmena predsedu pred-
stavenstva spoločnosti Auto-stavenstva spoločnosti Auto-
busová doprava Púchov, a. s.busová doprava Púchov, a. s.

8. Prebytočný a neupotrebi-8. Prebytočný a neupotrebi-
teľný majetok mestateľný majetok mesta

9. Prevody a nájom z dôvo-9. Prevody a nájom z dôvo-
dov hodných osobitého dov hodných osobitého 
zreteľazreteľa

10. Prevody, nájom a ostat-10. Prevody, nájom a ostat-
néné

11. Správy o činnosti MsÚ, 11. Správy o činnosti MsÚ, 
MsP a mestských spoločnostíMsP a mestských spoločností

12. Rôzne12. Rôzne
13. Interpelácie13. Interpelácie

Katarína HenekováKatarína Heneková
primátorka mestaprimátorka mesta
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1. ročník Školského detského semaforu

V utorok 11. júna 2024 sa na pôde V utorok 11. júna 2024 sa na pôde 
MŠ Chmelinec v Púchove uskutočnilo MŠ Chmelinec v Púchove uskutočnilo 
edukačno-zábavné podujatie „ŠKOL-edukačno-zábavné podujatie „ŠKOL-
SKÝ DETSKÝ SEMAFOR 1. ročník“, na SKÝ DETSKÝ SEMAFOR 1. ročník“, na 
ktoré sme si pozvali všetkých predško-ktoré sme si pozvali všetkých predško-
lákov nášho mesta. Tejto zmysluplnej lákov nášho mesta. Tejto zmysluplnej 

akcie, ktorú sme pripravili v spolupráci akcie, ktorú sme pripravili v spolupráci 
s Krajským riaditeľstvom policajného s Krajským riaditeľstvom policajného 
zboru v Trenčíne, sa zúčastnilo viac ako zboru v Trenčíne, sa zúčastnilo viac ako 
200 detí, za čo patrí pani riaditeľkám  200 detí, za čo patrí pani riaditeľkám  

a učiteľkám všetkých materských škôl a učiteľkám všetkých materských škôl 
mesta Púchov úprimné poďakova-mesta Púchov úprimné poďakova-
nie. Podporili nielen veľmi peknú, ale, nie. Podporili nielen veľmi peknú, ale, 
predovšetkým, správnu vec.predovšetkým, správnu vec.

Hlavnými piliermi podujatia boli Hlavnými piliermi podujatia boli 
naše tri „Z-ka“: ZODPOVEDNOSŤ, naše tri „Z-ka“: ZODPOVEDNOSŤ, 

ZÁBAVA, ZÁŽITOK, s cieľom čo najlep-ZÁBAVA, ZÁŽITOK, s cieľom čo najlep-
šie pripraviť deti na blížiace sa leto, šie pripraviť deti na blížiace sa leto, 
účelovou edukáciou o úskaliach na účelovou edukáciou o úskaliach na 
cestách, výletoch a dovolenkách. Verí-cestách, výletoch a dovolenkách. Verí-

me, že odovzdaním vedomostí od tých me, že odovzdaním vedomostí od tých 
najpovolanejších ochrancov bezpeč-najpovolanejších ochrancov bezpeč-
nosti a zdravia, profesionálov z radov nosti a zdravia, profesionálov z radov 
policajtov, sme zvýšili detské povedo-policajtov, sme zvýšili detské povedo-
mie o problematike a poistili tak ich mie o problematike a poistili tak ich 
bezpečnosť.bezpečnosť.

A aby toto podujatie malo aj zábav-A aby toto podujatie malo aj zábav-
no-zážitkovú príchuť, nechýbala ukáž- no-zážitkovú príchuť, nechýbala ukáž- 
ka povinnej výbavy policajtov a poli-ka povinnej výbavy policajtov a poli-
cajných áut, simulácia dopravnej situ-cajných áut, simulácia dopravnej situ-

ácie, pri ktorej každé dieťa úspešne ácie, pri ktorej každé dieťa úspešne 
absolvovalo „praktické skúšky“ vyško-absolvovalo „praktické skúšky“ vyško-
leného kolobežkára. Dych berúce leného kolobežkára. Dych berúce 
ukážky schopností policajných psov, ukážky schopností policajných psov, 
ktorí plnili povely psovodov, boli ktorí plnili povely psovodov, boli 
pre deti tým pravým „zlatým číslom“ pre deti tým pravým „zlatým číslom“ 
programu.programu.

Na záver si všetci „absolventi“ zaslú-Na záver si všetci „absolventi“ zaslú-
žene odnášali kolobežkárske vodičské žene odnášali kolobežkárske vodičské 
preukazy, policajné suveníry a neod-preukazy, policajné suveníry a neod-
mysliteľné sladké odmeny, ktoré sme mysliteľné sladké odmeny, ktoré sme 
im s láskou pripravili. Úprimná radosť im s láskou pripravili. Úprimná radosť 
v detských tvárach a spokojnosť pani v detských tvárach a spokojnosť pani 
učiteliek, ktoré deti sprevádzali, boli učiteliek, ktoré deti sprevádzali, boli 
pre nás veľkým zadosťučinením.pre nás veľkým zadosťučinením.

S podporou vynikajúceho kolek-S podporou vynikajúceho kolek-
tívu zamestnancov MŠ Chmelinec tívu zamestnancov MŠ Chmelinec 
- poskytovateľa priestorov krásneho - poskytovateľa priestorov krásneho 
dopravného ihriska, ako aj s podporou dopravného ihriska, ako aj s podporou 
skvelých ústretových policajtov z KR skvelých ústretových policajtov z KR 
PZ v Trenčíne, pani zdravotníčky, ktorá PZ v Trenčíne, pani zdravotníčky, ktorá 
dohliadala na zdravotnú bezpečnosť dohliadala na zdravotnú bezpečnosť 
na mieste podujatia, a v neposled-na mieste podujatia, a v neposled-
nom rade, našej mestskej polície, ktorá nom rade, našej mestskej polície, ktorá 
vysoko profesionálne zabezpečovala vysoko profesionálne zabezpečovala 
bezpečný presun detí do areálu, tento bezpečný presun detí do areálu, tento 
deň a toto podujatie nemohlo dopad-deň a toto podujatie nemohlo dopad-
núť inak, ako výborne. Všetkým vám, núť inak, ako výborne. Všetkým vám, 
menovaným, patrí naše úprimné veľké menovaným, patrí naše úprimné veľké 

poďakovanie.poďakovanie.
Ďakujeme tiež každému, kto svojou Ďakujeme tiež každému, kto svojou 

pomocou prispel k zaznamenaniu pomocou prispel k zaznamenaniu 
tejto akcie. Osobitné poďakovanie tejto akcie. Osobitné poďakovanie 
patrí pohotovému fotografovi, ako patrí pohotovému fotografovi, ako 
aj Slavomírovi Flimmelovi za zdoku-aj Slavomírovi Flimmelovi za zdoku-
mentovanie všetkých dôležitých mentovanie všetkých dôležitých 
momentov na objektív fotoaparátu  momentov na objektív fotoaparátu  
a medializáciu tohto krásneho podu-a medializáciu tohto krásneho podu-
jatia. Vďaka tomu je sprostredkované jatia. Vďaka tomu je sprostredkované 
všetkým vám, čitateľom a obyvateľom všetkým vám, čitateľom a obyvateľom 
nášho mesta a prímestských častí.nášho mesta a prímestských častí.

Čas a úsilie, ktoré sme venova-Čas a úsilie, ktoré sme venova-
li organizácii a realizácii podujatia, li organizácii a realizácii podujatia, 
považujeme za zmysluplne strávený považujeme za zmysluplne strávený 
čas. Napĺňame tým účel nášho posla-čas. Napĺňame tým účel nášho posla-
neckého mandátu, ktorý ste nám dali neckého mandátu, ktorý ste nám dali 
- pracujeme pre toto mesto, pre vás, - pracujeme pre toto mesto, pre vás, 
našich obyvateľov, a pre najmladšiu našich obyvateľov, a pre najmladšiu 
generáciu, pre naše deti.generáciu, pre naše deti.

Už teraz sa tešíme na 2. ročník Už teraz sa tešíme na 2. ročník 
tohto podujatia a všetkým čitateľom tohto podujatia a všetkým čitateľom 
Púchovských novín prajeme krásne, Púchovských novín prajeme krásne, 
pohodové a bezpečné leto na cestách.pohodové a bezpečné leto na cestách.

S úctou organizátori podujatia a po- S úctou organizátori podujatia a po- 
slanci Mesta Púchov:slanci Mesta Púchov:

Miriam Bašková Gabčová Miriam Bašková Gabčová 
Rudolf Marman Rudolf Marman 
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Druhú júnovú sobotu sa v mest- 
skej časti Horné Kočkovce konal 
jubilejný desiaty ročník súťaže vo 
varení gulášu pod názvom „Hor-
nokočkovský kotlík“, ktorú organi-
zoval VMČ. č 7 s partnerom HOSTI-
NEC U RYBÁRA. 

Tento rok súťažilo o putovný tanier 
celkovo 21 tímov a víťazom jubilejné-
ho ročníka sa stal tím KLEPEŤÁCI zo Ze-

mianskeho Kvašova, na druhom mies-
te skončil domáci tím GOMS a tretie 
miesto obsadili Belušské vydry. Keďže 
sa jednalo o jubilejný ročník rozhodli 
sa organizátori odovzdať aj špeciálne 
ceny. Cenu za najviac účastí počas 
desiatich ročníkov získali tímy Komte-
sa tím, Majsterkovci a Jalapeno team. 
Všetky tímy sa zúčastnili celkovo deväť 
krát. Druhá špeciálna cena bola odo-

vzdaná trom najúspešnejším tímom 
počas histórie súťaže. Víťazom sa stal 
Komtesa tím, druhý skončil Kosmik 1-2 
a tretí v poradí skončili Majsterkovci. 

Okrem hlavnej súťaže boli pre di-
vákov pripravené rôzne doplnkové 
aktivity, ako napríklad súťaž v hode 
polenom, zatĺkanie klinca do klátu  
a tombola s atraktívnymi cenami. Hu-
dobné pozadie podujatia zabezpečil 

DJ Madala a o skvelú atmosféru sa 
postarali všetci prítomní. Chceme po-
ďakovať všetkým účastníkom za ich 
angažovanosť a podporu a rovnako 
veríme, že sa opäť stretneme o rok. 
Špeciálne poďakovanie patrí hlavné-
mu porotcovi Viktorovi Veteškovi, kto-
rý bol v porote počas všetkých desia-
tich ročníkov a za túto dobu ochutnal 
celkovo 209 gulášov.                  VMČ. č 7

Desiaty ročník súťaže „Hornokočkovský kotlík“

Čaj pre seniorov

Čaj pre seniorov, ktorý sa konal dňa Čaj pre seniorov, ktorý sa konal dňa 
13.6.2024 vo vypredanej veľkej sále 13.6.2024 vo vypredanej veľkej sále 
Divadla Púchov, otvorila primátor-Divadla Púchov, otvorila primátor-
ka mesta Púchov Katarína Heneková  ka mesta Púchov Katarína Heneková  
a konateľka Púchovskej kultúry, s.r.o. a konateľka Púchovskej kultúry, s.r.o. 
Mária Balážová. Po úvodných slovách Mária Balážová. Po úvodných slovách 
sa prezentovali deti z MŠ Požiarna 1292 sa prezentovali deti z MŠ Požiarna 1292 
z Púchova - v programe „Z každého z Púchova - v programe „Z každého 
rožku trošku“ zaspievali, zarecitovali rožku trošku“ zaspievali, zarecitovali 
detské autorské piesne, básne a ľudo-detské autorské piesne, básne a ľudo-
vé piesne. Zatancovali ľudový tanec, vé piesne. Zatancovali ľudový tanec, 
ale aj disco tanec. Krásny program ale aj disco tanec. Krásny program 
pripravili pani učiteľky Evka Muržico-pripravili pani učiteľky Evka Muržico-

vá, Ivetka Hudecová a Andrea Kučí-vá, Ivetka Hudecová a Andrea Kučí-
ková. Po detskom programe do tanca  ková. Po detskom programe do tanca  
a na počúvanie hrala hudobná skupina a na počúvanie hrala hudobná skupina 
Kozovanka z Bratislavy. Na veľmi obľú-Kozovanka z Bratislavy. Na veľmi obľú-
benom podujatí „Čaj pre seniorov“ pod benom podujatí „Čaj pre seniorov“ pod 
záštitou primátorky mesta sa stretne-záštitou primátorky mesta sa stretne-
me po letných prázdninách - v stredu me po letných prázdninách - v stredu 
18.9.2024. Už teraz sa tešíme a prajeme 18.9.2024. Už teraz sa tešíme a prajeme 
Vám krásne leto, dovolenku, oddych... Vám krásne leto, dovolenku, oddych... 
užívajte si radosti spojené s prichádza-užívajte si radosti spojené s prichádza-
júcou vôňou leta. júcou vôňou leta. 

Púchovská kultúra, s.r.o.Púchovská kultúra, s.r.o.
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

V nedeľu 16.6.2024 sa zaplnil do po-
sledného miesta areál amfiteátra Ilon-
ka v Púchove. Diváci z Púchova a oko-
lia zažili nezabudnuteľnú atmosféru 
fantastického koncertu „MOŠTENSKÍ 
PAJTÁŠI a KANDRÁČOVCI“. 

ĎAKUJEME účinkujúcim za úžasný 
koncert a Vám divákom za priazeň, 
nadšenie, smsky... a firme Jozef Trník 
JT AUDIO, za vynikajúci zvuk, svetlá. 

Púchovská kultúra, s.r.o.
Foto: Slavomír Flimmel

Kandráčovci na Ilonke



Vernisáž diel absolventov výtvarného odboru ZUŠ 
v Púchove z tried pani učiteľky Janky Michalíkovej, 
Márie Dorčíkovej a Elenky Toporovej bola prezentá-
ciou úspešného zavŕšenia štúdia na ZUŠ v Púchove. 

Absolventi dokázali pred svojimi rodičmi, starými 
rodičmi a priateľmi, že investovať do vzdelania v ob-
lasti umenia otvára ich deťom nové obzory a učí ich 
vidieť život krajší. 	                     Foto: Vratko Guzma
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Úspech púchovských speváčiek v Olomouci
Tento rok je pre vokálnu skupinu Harmony mimo-Tento rok je pre vokálnu skupinu Harmony mimo-

riadny. Prvýkrát sme sa rozhodli vycestovať na riadny. Prvýkrát sme sa rozhodli vycestovať na 
zahraničný súťažný festival a taktiež prvýkrát sme zahraničný súťažný festival a taktiež prvýkrát sme 
spojili sily s najstaršími členkami Be Happy, aby sme spojili sily s najstaršími členkami Be Happy, aby sme 
vytvorili spoločný ženský komorný zbor. Prvé vystú-vytvorili spoločný ženský komorný zbor. Prvé vystú-
penia v našej rozšírenej zostave sme absolvovali už penia v našej rozšírenej zostave sme absolvovali už 
na koncertoch našej školy, ale teraz prišla skutočná na koncertoch našej školy, ale teraz prišla skutočná 
„skúška ohňom“. Ako obstojíme na veľkom medziná-„skúška ohňom“. Ako obstojíme na veľkom medziná-
rodnom festivale v našej novej zostave? rodnom festivale v našej novej zostave? 

Prvým festivalovým cieľom sa pre nás stal Olomouc. Prvým festivalovým cieľom sa pre nás stal Olomouc. 
V tomto prekrásnom meste sa konajú „Svátky písní V tomto prekrásnom meste sa konajú „Svátky písní 
Olomouc“ už 51. rok, čo je obdivuhodná tradícia. Olomouc“ už 51. rok, čo je obdivuhodná tradícia. 
Naša príprava rozhodne nebola jednoduchá. Museli Naša príprava rozhodne nebola jednoduchá. Museli 
sme zosúladiť voľný čas osemnástich speváčok, našej sme zosúladiť voľný čas osemnástich speváčok, našej 
korepetítorky a flautistky a zorganizovať dvoje veľké korepetítorky a flautistky a zorganizovať dvoje veľké 
sústredenia a niekoľko spoločných skúšok. Neuverí-sústredenia a niekoľko spoločných skúšok. Neuverí-
te, ale všetci dohromady sme sa stretli až priamo na te, ale všetci dohromady sme sa stretli až priamo na 
festivale. Dovtedy sa to nepodarilo ani raz. festivale. Dovtedy sa to nepodarilo ani raz. 

V Olomouci súťažilo tridsaťsedem speváckych V Olomouci súťažilo tridsaťsedem speváckych 
zborov v niekoľkých kategóriách a my sme sa medzi zborov v niekoľkých kategóriách a my sme sa medzi 
nimi rozhodne nestratili. Počas náročného festiva-nimi rozhodne nestratili. Počas náročného festiva-
lového dňa, ktorý bol nabitý od rána až do večera, lového dňa, ktorý bol nabitý od rána až do večera, 
sme sa dokázali koncentrovať, potlačiť únavu a sme sa dokázali koncentrovať, potlačiť únavu a 
podať krásny spevácky výkon, ktorý porotu oslovil a podať krásny spevácky výkon, ktorý porotu oslovil a 
zaujal natoľko, že okrem nášho zaradenia do Zlatého zaujal natoľko, že okrem nášho zaradenia do Zlatého 
pásma, sme získali aj Zvláštnu cenu za dramaturgiu pásma, sme získali aj Zvláštnu cenu za dramaturgiu 
programu. Veľmi si toto ocenenie vážime a už teraz programu. Veľmi si toto ocenenie vážime a už teraz 
nás silno motivuje pokračovať a pracovať na sebe. nás silno motivuje pokračovať a pracovať na sebe. 

Chcem sa zo srdca poďakovať každej jednej Chcem sa zo srdca poďakovať každej jednej 
speváčke. Pri speváckych zboroch sa nikdy neuvá-speváčke. Pri speváckych zboroch sa nikdy neuvá-
dzajú mená, ale dnes chcem urobiť výnimku, pretože dzajú mená, ale dnes chcem urobiť výnimku, pretože 
za každým jedným menom sa skrýva niekto, kto na za každým jedným menom sa skrýva niekto, kto na 
sebe tvrdo pracoval a podal nádherný výkon za všet-sebe tvrdo pracoval a podal nádherný výkon za všet-
kých. Takže ďakujem: prvým sopranistkám - Lenka kých. Takže ďakujem: prvým sopranistkám - Lenka 
Ďuďáková, Zuzka Kredatusová, Bronka Riljaková, Ďuďáková, Zuzka Kredatusová, Bronka Riljaková, 
Terezka Kostková, druhým sopranistkám - Betka Terezka Kostková, druhým sopranistkám - Betka 
Florišová, Saška Špalková, Peťka Kurtinová, prvým Florišová, Saška Špalková, Peťka Kurtinová, prvým 
altistkám - Tánička Stupavská, Janka Marmanová, altistkám - Tánička Stupavská, Janka Marmanová, 
Viki Behanová, Barborka Jurovčíková, druhým altist-Viki Behanová, Barborka Jurovčíková, druhým altist-
kám - Danka Sadloňová, Erika Fojtíková, Emka Ižvol-kám - Danka Sadloňová, Erika Fojtíková, Emka Ižvol-
tová a Mirka Crkoňová. A jedno obrovské ďakujem tová a Mirka Crkoňová. A jedno obrovské ďakujem 
patrí tiež Miške Janikovej, ktorá nám zahrala krásne patrí tiež Miške Janikovej, ktorá nám zahrala krásne 
flautové sólo a Radke Kováčovej, ktorá sa už stáva tak flautové sólo a Radke Kováčovej, ktorá sa už stáva tak 
trochu našou domácou korepetítorkou a je ochotná trochu našou domácou korepetítorkou a je ochotná 
prísť si s nami zahrať až z Viedne. prísť si s nami zahrať až z Viedne. 

Ďakujeme tiež všetkým, ktorí nám držali palce... my Ďakujeme tiež všetkým, ktorí nám držali palce... my 
vieme, že vás nebolo málo a vážime si každé jedno vieme, že vás nebolo málo a vážime si každé jedno 
povzbudenie. Tešíme sa na ďalšie spoločné vystúpe-povzbudenie. Tešíme sa na ďalšie spoločné vystúpe-
nia pre vás.nia pre vás.

Mária Jašurdová, ZUŠ v PúchoveMária Jašurdová, ZUŠ v Púchove

Medzinárodný deň detí oslavovali aj deti z Centra pre deti  Medzinárodný deň detí oslavovali aj deti z Centra pre deti  
a rodiny v Púchove. Pripravený bol bohatý celodenný a rodiny v Púchove. Pripravený bol bohatý celodenný 
program, ktorý zabezpečili riaditeľka CDR Danka Zemanová program, ktorý zabezpečili riaditeľka CDR Danka Zemanová 
a kolektív pracovníkov starajúcich sa o deti, a to aj v spolu-a kolektív pracovníkov starajúcich sa o deti, a to aj v spolu-
práci so žiakmi ZŠ J. A. Komenského.práci so žiakmi ZŠ J. A. Komenského.

Na úvod zazneli od Danky Zemanovej ďakovné slová všet-Na úvod zazneli od Danky Zemanovej ďakovné slová všet-
kým, ktorým nie sú deti v CDR Púchov ľahostajné a podporu-kým, ktorým nie sú deti v CDR Púchov ľahostajné a podporu-
jú ich na ceste za splnenými snami. V mene primátorky mesta jú ich na ceste za splnenými snami. V mene primátorky mesta 
sa podujatia zúčastnila poslankyňa MsZ Púchov Irena Ková-sa podujatia zúčastnila poslankyňa MsZ Púchov Irena Ková-
čiková, pri tejto príležitosti dostali všetky deti aj sladké balíč-čiková, pri tejto príležitosti dostali všetky deti aj sladké balíč-
ky od Mesta Púchov. Irena Kováčiková zaželala prítomným ky od Mesta Púchov. Irena Kováčiková zaželala prítomným 
deťom najmä veľa lásky, spokojnosti a radosti. Prekvapenia deťom najmä veľa lásky, spokojnosti a radosti. Prekvapenia 
priniesli aj prítomné riaditeľky ďalších ZŠ v meste či vedenie  priniesli aj prítomné riaditeľky ďalších ZŠ v meste či vedenie  
a klienti iných zariadení na území mesta Púchov, ako aj ostat-a klienti iných zariadení na území mesta Púchov, ako aj ostat-
ní hostia, aby tak zabezpečili deťom nezabudnuteľný Medzi-ní hostia, aby tak zabezpečili deťom nezabudnuteľný Medzi-
národný deň detí. národný deň detí. 

Deti z CDR Púchov si pre pozvaných pripravili kultúrny Deti z CDR Púchov si pre pozvaných pripravili kultúrny 
program, v ktorom ukázali svoje talenty - v tanci i prednese program, v ktorom ukázali svoje talenty - v tanci i prednese 
poézie a pohladili tak nejedno srdce. Vážime si pozvanie na poézie a pohladili tak nejedno srdce. Vážime si pozvanie na 
podujatie, vďaka ktorému môže každý z nás prispieť k radosti podujatie, vďaka ktorému môže každý z nás prispieť k radosti 
detí. Prajeme deťom v CDR všetko len to NAJ.detí. Prajeme deťom v CDR všetko len to NAJ.

Laura Krošláková, foto: Slavomír FlimmelLaura Krošláková, foto: Slavomír Flimmel

MDD v Centre pre deti a rodiny v Púchove

Vernisáž diel absolventov ZUŠ
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Už samotný názov prezrádza, o čom Už samotný názov prezrádza, o čom 
boli dve úžasné tohtoročné MDD na boli dve úžasné tohtoročné MDD na 
našej “Mládežke”.našej “Mládežke”.

Naše Rodičovské združenie pri ŽS Naše Rodičovské združenie pri ŽS 
Mládežnícka v Púchove, v spolupráci Mládežnícka v Púchove, v spolupráci 
s fantastickými zamestnancami školy, s fantastickými zamestnancami školy, 
pripravilo v dňoch 30.mája a 6.júna pripravilo v dňoch 30.mája a 6.júna 
už 3. tematické MDD. Tento ročník už 3. tematické MDD. Tento ročník 
bol unikátny tým, že mal dva termíny  bol unikátny tým, že mal dva termíny  
a preto dva príznačné programy.a preto dva príznačné programy.

Kým mladší žiaci sa pri SRANDA MDD Kým mladší žiaci sa pri SRANDA MDD 
zabávali v areáli školy v spoločnosti zabávali v areáli školy v spoločnosti 
veselej SRANDY BANDY a kúzelníka veselej SRANDY BANDY a kúzelníka 
Wolfa, absolvovali súťažné stanoviš-Wolfa, absolvovali súťažné stanoviš-
tia, vyskúšali si nové skákacie hrady  tia, vyskúšali si nové skákacie hrady  
a poriadne „natlakované“ penové a poriadne „natlakované“ penové 
delo, ktoré z nich do 20 minút spravilo delo, ktoré z nich do 20 minút spravilo 
májových „PENULIAKOV“... tak, presne májových „PENULIAKOV“... tak, presne 

o týždeň neskôr, si starších 200 žiakov o týždeň neskôr, si starších 200 žiakov 
7., 8., 9. ročníkov, v rámci akčného 7., 8., 9. ročníkov, v rámci akčného 
športového dňa školy a 7 športových športového dňa školy a 7 športových 
stanovíšť, zmeralo svoje schopnosti stanovíšť, zmeralo svoje schopnosti 
aj pri úplne inej zábave na 10 zábav-aj pri úplne inej zábave na 10 zábav-
ných stanovištiach... MDD LEGO PARTY ných stanovištiach... MDD LEGO PARTY 
malo, totiž, svojské nároky na svojich malo, totiž, svojské nároky na svojich 
účastníkov... Základom bola, samozrej-účastníkov... Základom bola, samozrej-
me, výborná nálada, ktorá poistila ich me, výborná nálada, ktorá poistila ich 
kreativitu, logické myslenie, motoriku kreativitu, logické myslenie, motoriku 
a neodmysliteľnú tímovú spolupat-a neodmysliteľnú tímovú spolupat-
ričnosť. A naše deti opäť predviedli ričnosť. A naše deti opäť predviedli 
svoje obdivuhodné kvality a súťaživý svoje obdivuhodné kvality a súťaživý 
temperament. A my rodičia, ako aj naši temperament. A my rodičia, ako aj naši 
učitelia, sme boli spoločne pri tom  učitelia, sme boli spoločne pri tom  
a povzbudzovali všetky súťažné tímy.a povzbudzovali všetky súťažné tímy.

MDD LEGO PARTY malo svojské MDD LEGO PARTY malo svojské 
nároky na svojich účastníkov... Zákla-nároky na svojich účastníkov... Zákla-

dom bola, samozrejme, výborná nála-dom bola, samozrejme, výborná nála-
da, ktorá poistila ich kreativitu, logické da, ktorá poistila ich kreativitu, logické 
myslenie, motoriku a neodmysliteľnú myslenie, motoriku a neodmysliteľnú 
tímovú spolupatričnosť. Nuž a naše tímovú spolupatričnosť. Nuž a naše 
deti opäť predviedli svoje obdivuhod-deti opäť predviedli svoje obdivuhod-
né kvality a súťaživý temperament né kvality a súťaživý temperament 
v rámci pripravených 10 zábavných v rámci pripravených 10 zábavných 
stanovíšť. A my rodičia, ako aj naši stanovíšť. A my rodičia, ako aj naši 
učitelia, sme boli spoločne pri tom  učitelia, sme boli spoločne pri tom  
a povzbudzovali všetky súťažné tímy.a povzbudzovali všetky súťažné tímy.

Tešíme sa, že okrem kvalitného Tešíme sa, že okrem kvalitného 
programu, sa na našich MDD stali už programu, sa na našich MDD stali už 
neodmysliteľnou tradíciou výborné neodmysliteľnou tradíciou výborné 
špekáčiky, ktoré s nadšením pre všet-špekáčiky, ktoré s nadšením pre všet-
kých grilujú ochotní rodičia a zamest-kých grilujú ochotní rodičia a zamest-
nanci školy. Ale to najpodstatnejšie je nanci školy. Ale to najpodstatnejšie je 
spontánna radosť našich detí, pretože spontánna radosť našich detí, pretože 
radosť a smiech sú najočakávanejšie radosť a smiech sú najočakávanejšie 

detské recenzie, ktorými sme pria-detské recenzie, ktorými sme pria-
mo konfrontovaní. Sú odmenou za mo konfrontovaní. Sú odmenou za 
všetko spoločne vynaložené úsilie pri všetko spoločne vynaložené úsilie pri 
prípravách takýchto veľkých podujatí prípravách takýchto veľkých podujatí 
a spájajú nás ako skutočnú „ŠKOLSKÚ a spájajú nás ako skutočnú „ŠKOLSKÚ 
RODINU”.RODINU”.

Poďakovanie patrí všetkým našim Poďakovanie patrí všetkým našim 
priateľom, podporovateľom a spon-priateľom, podporovateľom a spon-
zorom, ktorí sa ústretovo zapájajú do zorom, ktorí sa ústretovo zapájajú do 
týchto projektov.týchto projektov.

Viac informácií a fotografií si môžete Viac informácií a fotografií si môžete 
pozrieť na FB stránkach ZŠ Mládežníc-pozrieť na FB stránkach ZŠ Mládežníc-
ka a rodičovského združenia. ka a rodičovského združenia. 

Tešíme sa na ďalší, určite zážitko-Tešíme sa na ďalší, určite zážitko-
vý, štvrtý ročník MDD 2025 na našej vý, štvrtý ročník MDD 2025 na našej 
„Mládežke“.„Mládežke“.

Miriam Bašková GabčováMiriam Bašková Gabčová
preds. rodičovskej rady školy preds. rodičovskej rady školy 

Srandovní „PENULIACI“ a športovci LEGO „BORCI“

Za uplynulé 2 týždne sa uskutočni-Za uplynulé 2 týždne sa uskutočni-
li v našej škole prednášky pre žiakov li v našej škole prednášky pre žiakov 
2.stupňa na zaujímavé témy ohľa-2.stupňa na zaujímavé témy ohľa-
dom trestnoprávnej zodpovednosti  dom trestnoprávnej zodpovednosti  
a prevencie. Postupne nás navštívili a prevencie. Postupne nás navštívili 
dve profesionálne preventistky z PZ dve profesionálne preventistky z PZ 
SR. Na prvej prednáške pani kpt. PhDr. SR. Na prvej prednáške pani kpt. PhDr. 
Ľudmila Húsková, PhD., z PZ v Marti-Ľudmila Húsková, PhD., z PZ v Marti-
ne, pútavým spôsobom rozprávala ne, pútavým spôsobom rozprávala 
žiakom 6., 7. a 8. ročníka o dôležitom žiakom 6., 7. a 8. ročníka o dôležitom 
jave v spoločnosti - šikanovaní a kyber-jave v spoločnosti - šikanovaní a kyber-
šikane, a ich trestnoprávnom hľadisku. šikane, a ich trestnoprávnom hľadisku. 
Žiaci sa dozvedeli, že tieto formy sprá-Žiaci sa dozvedeli, že tieto formy sprá-
vania nie sú neškodným humorom či vania nie sú neškodným humorom či 
zábavou, ale môžu naplniť skutkovú zábavou, ale môžu naplniť skutkovú 
podstatu priestupku alebo trestného podstatu priestupku alebo trestného 
činu. Počas hodiny si žiaci vypočuli činu. Počas hodiny si žiaci vypočuli 
množstvo nových informácií. Naprí-množstvo nových informácií. Naprí-
klad, že učiteľ je verejný činiteľ a za klad, že učiteľ je verejný činiteľ a za 
neúctivé správanie voči nemu hrozí neúctivé správanie voči nemu hrozí 
pokuta, že svoj paragraf má ohovára-pokuta, že svoj paragraf má ohovára-
nie aj neoprávnený prístup do počíta-nie aj neoprávnený prístup do počíta-
ča či mobilu. O užitočnosti informácií ča či mobilu. O užitočnosti informácií 
svedčili aj mnohé otázky žiakov, ktoré svedčili aj mnohé otázky žiakov, ktoré 
pokračovali aj počas prestávok. Pani pokračovali aj počas prestávok. Pani 

kapitánka, ktorá pôsobí na Okresnom kapitánka, ktorá pôsobí na Okresnom 
riaditeľstve Policajného zboru v Marti-riaditeľstve Policajného zboru v Marti-
ne, sa venovala popoludní zamest-ne, sa venovala popoludní zamest-
nancom školy. Tému „kyberšikana a jej nancom školy. Tému „kyberšikana a jej 
 dôsledky na dieťa a rodinu“ vyplni- dôsledky na dieťa a rodinu“ vyplni-
la skutočnými životnými príbehmi. la skutočnými životnými príbehmi. 
„Počas svojej dlhoročnej praxe som sa „Počas svojej dlhoročnej praxe som sa 
stretla so stovkami prípadov, ktoré súvi-stretla so stovkami prípadov, ktoré súvi-

seli s kyberšikanou. Je alarmujúce, že už seli s kyberšikanou. Je alarmujúce, že už 
druháci na základných školách majú druháci na základných školách majú 
sociálne siete. Osemročné deti ešte nie sociálne siete. Osemročné deti ešte nie 
sú schopné držať seba ako užívateľa  sú schopné držať seba ako užívateľa  
v bezpečí. Tento problém sa po pandé-v bezpečí. Tento problém sa po pandé-
mii koronavírusu zvýšil takmer o dvesto mii koronavírusu zvýšil takmer o dvesto 
percent. Zvýšila sa aj brutalita, frekven-percent. Zvýšila sa aj brutalita, frekven-
cia a závažnosť činov. Alarmujúca je cia a závažnosť činov. Alarmujúca je 

skutočnosť, že sa znížil vek obetí a šika-skutočnosť, že sa znížil vek obetí a šika-
novanie sa prenieslo už na prvý stupeň novanie sa prenieslo už na prvý stupeň 
základných škôl.“ základných škôl.“ povedala na túto povedala na túto 
tému. Ako pomoc kapitánka Húsková tému. Ako pomoc kapitánka Húsková 
ponúkla aj knižnú publikáciu bohatú ponúkla aj knižnú publikáciu bohatú 
na praktické postupy a rady pedago-na praktické postupy a rady pedago-
gickým profesiám. O týždeň neskôr gickým profesiám. O týždeň neskôr 
sme mali pozvanú ppl. Ing. Moniku sme mali pozvanú ppl. Ing. Moniku 
Šišovskú z KR PZ v Trenčíne, ktorá mala Šišovskú z KR PZ v Trenčíne, ktorá mala 
pre žiakov 6.-9. ročníka prednášku pre žiakov 6.-9. ročníka prednášku 
„Ako sa nestať páchateľom“. Vysvetli-„Ako sa nestať páchateľom“. Vysvetli-
la žiakom trestnoprávnu zodpoved-la žiakom trestnoprávnu zodpoved-
nosť už od 14. roku a ako sa vyvarovať nosť už od 14. roku a ako sa vyvarovať 
skutkov, aby sa človek nestal páchate-skutkov, aby sa človek nestal páchate-
ľom už v mladistvom veku. Žiaci mali ľom už v mladistvom veku. Žiaci mali 
tiež možnosť vyskúšať si simulátory  tiež možnosť vyskúšať si simulátory  
v podobe špeciálnych okuliarov, ktoré v podobe špeciálnych okuliarov, ktoré 
simulujú stav človeka po požití alko-simulujú stav človeka po požití alko-
holu a omamných látok, čo ich veľmi holu a omamných látok, čo ich veľmi 
zaujalo a každý si ich chcel vyskúšať na zaujalo a každý si ich chcel vyskúšať na 
„vlastnej koži“. Sme radi, že žiaci týchto „vlastnej koži“. Sme radi, že žiaci týchto 
ročníkov sa mohli oboznámiť s tými-ročníkov sa mohli oboznámiť s tými-
to problematikami a tiež vidieť ako to problematikami a tiež vidieť ako 
sú tieto „fenomény“ rozšírené v našej sú tieto „fenomény“ rozšírené v našej 
spoločnosti.            spoločnosti.            ZŠ s MŠ sv. MargityZŠ s MŠ sv. Margity

Policajný zbor SR na ZŠ s MŠ sv. Margity



inzerciainzercia1010

Do cyklistickej skladačky pribudli ďalšie dva kúsky  
Vážska cyklomagistrála, ktorá bude mať vo Vážska cyklomagistrála, ktorá bude mať vo 

finále 100 km, sa rozrástla o ďalšie dva zrealizo-finále 100 km, sa rozrástla o ďalšie dva zrealizo-
vané úseky. Jeden začína na hranici so Žilinským vané úseky. Jeden začína na hranici so Žilinským 
samosprávnym krajom a ďalej vedie do Považskej samosprávnym krajom a ďalej vedie do Považskej 
Bystrice, druhý ide z Púchova cez Belušu do Ladiec. Bystrice, druhý ide z Púchova cez Belušu do Ladiec. 
Do užívania verejnosti boli odovzdané spoločnou Do užívania verejnosti boli odovzdané spoločnou 
cyklojazdou, do ktorej sa zapojili žiaci aj riadite-cyklojazdou, do ktorej sa zapojili žiaci aj riadite-
lia župných stredných škôl, župní zamestnanci, lia župných stredných škôl, župní zamestnanci, 
paralympionici, cyklistickí nadšenci z projektu paralympionici, cyklistickí nadšenci z projektu 
Vrchárska koruna Trenčianska, ale Vrchárska koruna Trenčianska, ale 
aj milovníci cyklistiky zo širokého aj milovníci cyklistiky zo širokého 
okolia.   okolia.   

Ako prvý bol do užívania Ako prvý bol do užívania 
odovzdaný odovzdaný úsek od hranice úsek od hranice 
so Žilinským samosprávnym so Žilinským samosprávnym 
krajom do Považskej Bystrice.krajom do Považskej Bystrice.  
Tento cyklistický sviatok posadil Tento cyklistický sviatok posadil 
do sedla bicykla viac ako stovku do sedla bicykla viac ako stovku 
nadšencov, ktorí si jazdu po novej nadšencov, ktorí si jazdu po novej 
cyklotrase užívali. Jej výstavba cyklotrase užívali. Jej výstavba 
bola možná bola možná vďaka financiám z vďaka financiám z 
Integrovaného regionálneho Integrovaného regionálneho 
operačného programuoperačného programu. Samot-. Samot-
ný úsek má dĺžku ný úsek má dĺžku 10,4 km10,4 km a župa  a župa 
do neho investovala viac ako 3,5 do neho investovala viac ako 3,5 
mil. eur. mil. eur. „Pre nás je to veľká vec, k „Pre nás je to veľká vec, k 
dnešnému dňu môžem povedať, dnešnému dňu môžem povedať, 
že že máme hotových viac ako 61 kmmáme hotových viac ako 61 km zo 100. Teda,  zo 100. Teda, 
nielen tento úsek, ale aj nielen tento úsek, ale aj viac ako 12 km dlhý úsek viac ako 12 km dlhý úsek 
vedúci z Ladiec cez Belušu do Púchovavedúci z Ladiec cez Belušu do Púchova. Z Plánu . Z Plánu 
obnovy a odolnosti SR sme tiež získali viac ako 6 mil. obnovy a odolnosti SR sme tiež získali viac ako 6 mil. 
eur na úsek z Trenčína do Dubnice nad Váhom k prie-eur na úsek z Trenčína do Dubnice nad Váhom k prie-
myselnému parku,“ myselnému parku,“ povedal predseda Trenčianske-povedal predseda Trenčianske-
ho samosprávneho kraja Jaroslav Baška. Po jeho ho samosprávneho kraja Jaroslav Baška. Po jeho 
realizácii tak z celkovo 8 úsekov realizácii tak z celkovo 8 úsekov zostane vybudo-zostane vybudo-
vať už len dva – úsek Nemšová – Dubnica nad vať už len dva – úsek Nemšová – Dubnica nad 
Váhom – Ladce a Nosická priehrada – Považská Váhom – Ladce a Nosická priehrada – Považská 

Bystrica,Bystrica,  železničná stanica,železničná stanica, ktorý bude úplne  ktorý bude úplne 
posledným. Samotný projekt Vážskej cykloma-posledným. Samotný projekt Vážskej cykloma-
gistrály má okrem toho ekologického pre župu aj gistrály má okrem toho ekologického pre župu aj 
ľudský rozmer. ľudský rozmer. „Chcem pri tejto príležitosti poďako-„Chcem pri tejto príležitosti poďako-
vať aj nášmu kolegovi Rasťovi Haukovi, ktorý už nie vať aj nášmu kolegovi Rasťovi Haukovi, ktorý už nie 
je medzi nami. Bol na začiatku myšlienky budovania je medzi nami. Bol na začiatku myšlienky budovania 
Vážskej cyklomagistrály a tomuto projektu veno-Vážskej cyklomagistrály a tomuto projektu veno-
val naozaj veľa času. Viem, že by sa dnes tešil spolu  val naozaj veľa času. Viem, že by sa dnes tešil spolu  
s nami,“s nami,“ povedal župan. povedal župan.

Súčasťou cyklotrasy je aj lSúčasťou cyklotrasy je aj lávka dlhá viac ako  ávka dlhá viac ako  
105 m105 m, prepájajúca Orlovský most s existujúcou , prepájajúca Orlovský most s existujúcou 
asfaltovou komunikáciou pri Vážskej kaskáde, ale asfaltovou komunikáciou pri Vážskej kaskáde, ale 
aj aj 25 m dlhý podchod25 m dlhý podchod, ktorým cyklotrasa vedie , ktorým cyklotrasa vedie 
popod cestu II/507. Ani tieto objekty nespomalili popod cestu II/507. Ani tieto objekty nespomalili 
zhotoviteľa, ktorý cyklotrasu vybudoval a odovzdal zhotoviteľa, ktorý cyklotrasu vybudoval a odovzdal 
v pomerne krátkom čase. v pomerne krátkom čase. „Stavenisko tohto „Stavenisko tohto 
úseku sme prevzali vo februári minulého roka, úseku sme prevzali vo februári minulého roka, celá celá 
výstavba trvala 147 dnívýstavba trvala 147 dní. Neboli tu takmer žiadne . Neboli tu takmer žiadne 
komplikácie, najzložitejším bodom bola výstavba komplikácie, najzložitejším bodom bola výstavba 

podchodu popod cestu II/507, čo si vyžiadalo úplnú podchodu popod cestu II/507, čo si vyžiadalo úplnú 
uzávierku tejto cesty na nevyhnutný čas,“ uzávierku tejto cesty na nevyhnutný čas,“ povedal povedal 
za zhotoviteľa, ktorým bola spoločnosť STRABAG, za zhotoviteľa, ktorým bola spoločnosť STRABAG, 
s. r. o., Jozef Rambala. Pochvalu si župa vyslúžila s. r. o., Jozef Rambala. Pochvalu si župa vyslúžila 
aj od národného cyklokoordinátora Petra Klučku, aj od národného cyklokoordinátora Petra Klučku, 
ktorý bol rovnako súčasťou pelotónu. ktorý bol rovnako súčasťou pelotónu. „Vnímam to „Vnímam to 
veľmi pozitívne, pretože aktuálne otvárame tento veľmi pozitívne, pretože aktuálne otvárame tento 
úsek v čase konania národnej kampane Do práce úsek v čase konania národnej kampane Do práce 
na bicykli. Bez akékokoľvek pochlebovania trenčian-na bicykli. Bez akékokoľvek pochlebovania trenčian-

skemu županovi musím povedať, že skemu županovi musím povedať, že 
keď v roku 2015 župné zastupiteľ-keď v roku 2015 župné zastupiteľ-
stvo schválilo, že vybuduje Vážsku stvo schválilo, že vybuduje Vážsku 
cyklomagistrálu, okamžite sa k tejto cyklomagistrálu, okamžite sa k tejto 
myšlienke začali pridávať aj ostatné myšlienke začali pridávať aj ostatné 
župy,“župy,“ dodal s tým, že  dodal s tým, že Trenčianska Trenčianska 
župa ide príkladom.župa ide príkladom.    

Súčasťou druhého Súčasťou druhého nového nového 
úseku medzi obcou Ladce  úseku medzi obcou Ladce  
a mestom Púchova mestom Púchov je aj prepo- je aj prepo-
jenie na obec Lednické Rovne. jenie na obec Lednické Rovne. 
Cyklotrasa vedie cez katastrálne Cyklotrasa vedie cez katastrálne 
územia obcí Ladce, Hloža – Podho-územia obcí Ladce, Hloža – Podho-
rie, Beluša, Horenice, Streženice  rie, Beluša, Horenice, Streženice  
a mesta Púchov, kde ústi do centra. a mesta Púchov, kde ústi do centra. 
Tento úsek je veľmi dôležitý, preto-Tento úsek je veľmi dôležitý, preto-
že že prináša najmä pracovnú prináša najmä pracovnú 
mobilitumobilitu, ale aj , ale aj zvýšenú bezpeč-zvýšenú bezpeč-

nosť.nosť. Aj na jeho vybudovanie kraj získal  Aj na jeho vybudovanie kraj získal viac ako viac ako 
10,4 mil. eur z eurofondov10,4 mil. eur z eurofondov. Zároveň ide o jediný . Zároveň ide o jediný 
z 8 úsekov Vážskej cyklomagistrály, ktorého súčas-z 8 úsekov Vážskej cyklomagistrály, ktorého súčas-
ťou je aj moderný, ťou je aj moderný, takmer 100 m dlhý, cyklomost takmer 100 m dlhý, cyklomost 
cez rieku Váh. Šírka cyklistického pásu je štedrá  cez rieku Váh. Šírka cyklistického pásu je štedrá  
a predstavuje až 3 metre. Tento úsek plynule a predstavuje až 3 metre. Tento úsek plynule 
nadviaže na už zrealizovaný medzi Púchovom  nadviaže na už zrealizovaný medzi Púchovom  
a Nosickou priehradou. a Nosickou priehradou. 

 - Lenka Kukučková - - Lenka Kukučková -

Zmodernizované Gastrocentrum už ponúka svoje služby 
širokej verejnosti  

Po skúšobnej prevádzke, v rámci ktorej sa žiaci Po skúšobnej prevádzke, v rámci ktorej sa žiaci 
pod vedením majstrov odborného výcviku pripra-pod vedením majstrov odborného výcviku pripra-
vovali na svoj veľký deň, ikonické Gastrocentrum vovali na svoj veľký deň, ikonické Gastrocentrum 
naplno otvorilo svoje brány pre naplno otvorilo svoje brány pre 
verejnosť. Dlho očakávanú udalosť verejnosť. Dlho očakávanú udalosť 
si nenechali ujsť ľudia z Trenčína i si nenechali ujsť ľudia z Trenčína i 
blízkeho okolia, ktorí hneď v prvý blízkeho okolia, ktorí hneď v prvý 
deň „ostrej“ prevádzky obsadili deň „ostrej“ prevádzky obsadili 
všetky stoly.všetky stoly.

Gastrocentrum netreba Trenča-Gastrocentrum netreba Trenča-
nom nejak zvlášť predstavovať, nom nejak zvlášť predstavovať, 
dennú obedovú ponukudennú obedovú ponuku využí- využí-
vali domáci dlhé roky. Preto sa vali domáci dlhé roky. Preto sa 
správa o opätovnom spustení správa o opätovnom spustení 
školského závodu SOŠ obchodu školského závodu SOŠ obchodu 
a služieb Trenčín rozšírila obrov-a služieb Trenčín rozšírila obrov-
skou rýchlosťou. skou rýchlosťou. Nové priestory, Nové priestory, 
ale aj nová ponuka jedál ale aj nová ponuka jedál bola bola 
tým, čo v prvý deň otvorenia láka-tým, čo v prvý deň otvorenia láka-
lo starých aj nových zákazníkov. O obsluhu hostí lo starých aj nových zákazníkov. O obsluhu hostí 
sa v rámci praktického vyučovania starajú sa v rámci praktického vyučovania starajú žiaci žiaci 
odborov čašník a hotelová akadémiaodborov čašník a hotelová akadémia, ktorí , ktorí 
si takto overujú svoje nadobudnuté zručnosti. si takto overujú svoje nadobudnuté zručnosti. 
„Teraz je to hlavne o tom, že si musíme tých žiakov „Teraz je to hlavne o tom, že si musíme tých žiakov 
vychovávať, aby sa z nich stali profesionáli, či už  vychovávať, aby sa z nich stali profesionáli, či už  
v obsluhe alebo v kuchyni,“ v obsluhe alebo v kuchyni,“ povedala Katarína Križ-povedala Katarína Križ-
ková, riaditeľka SOŠ obchodu a služieb v Trenčíne.ková, riaditeľka SOŠ obchodu a služieb v Trenčíne.

„Nachádzame sa „Nachádzame sa vv reštaurácii Pupilla reštaurácii Pupilla, ktorá , ktorá 
bude slúžiť na bude slúžiť na ponuku obedového menu,ponuku obedového menu, preto aj  preto aj 
čas prevádzky je nastavený od 10.30 h do 14.00 h. čas prevádzky je nastavený od 10.30 h do 14.00 h. 

Verejnosť si bude vyberať Verejnosť si bude vyberať z ponuky 4 jedálz ponuky 4 jedál, jedno , jedno 
bude celotýždenné a ďalšie tri sa budú meniť. Cena bude celotýždenné a ďalšie tri sa budú meniť. Cena 
za menu je nastavená veľmi priateľsky, a to 7,50 eur za menu je nastavená veľmi priateľsky, a to 7,50 eur 
vrátane polievky,“ vrátane polievky,“ vysvetlila riaditeľka. Hneď vedľa vysvetlila riaditeľka. Hneď vedľa 
reštaurácie je počas pracovných dní reštaurácie je počas pracovných dní od 10.00 h od 10.00 h 
do 17.00 h otvorená cukráreň Pistor.do 17.00 h otvorená cukráreň Pistor. V ponu- V ponu-
ke nájdete vlastnoručné výrobky žiakov z cukrá-ke nájdete vlastnoručné výrobky žiakov z cukrá-
renskej dielne školy. Okrem pestrej ponuky jedál renskej dielne školy. Okrem pestrej ponuky jedál 

a sladkostí a sladkostí budova zaujme aj svojím moder-budova zaujme aj svojím moder-
ným dizajnomným dizajnom z dielne architektky spoločnosti  z dielne architektky spoločnosti 
PATYZONE DESIGN, s.r.o., Patrície Žovincovej, tá PATYZONE DESIGN, s.r.o., Patrície Žovincovej, tá 

sa na svoje dielo prišla aj osobne sa na svoje dielo prišla aj osobne 
pozrieť. pozrieť. „Táto budova sa stane „Táto budova sa stane 
pýchou a dominantou nielen pýchou a dominantou nielen 
krajského mesta, ale aj župy.krajského mesta, ale aj župy.  
Veľké poďakovanie patrí všet-Veľké poďakovanie patrí všet-
kým, ktorí priložili ruku k dielu, kým, ktorí priložili ruku k dielu, 
zamestnancom SOŠ obchodu  zamestnancom SOŠ obchodu  
a služieb v Trenčíne, zamestnan-a služieb v Trenčíne, zamestnan-
com župy, ktorí projekt pripravili com župy, ktorí projekt pripravili 
a implementovali, ale aj kolegom a implementovali, ale aj kolegom 
poslancom za to, že hlasovali za poslancom za to, že hlasovali za 
jeho spolufinancovanie,“jeho spolufinancovanie,“ zhodno- zhodno-
til rektor Trenčianskej univerzity  til rektor Trenčianskej univerzity  
A. Dubčeka a krajský poslanec A. Dubčeka a krajský poslanec 
Jozef Habánik. Ozdoba krajské-Jozef Habánik. Ozdoba krajské-
ho mesta bola zrekonštruovaná ho mesta bola zrekonštruovaná 

vďaka vďaka financiám z IROP a župného rozpočtufinanciám z IROP a župného rozpočtu. . 
„Strava je vynikajúco pripravená, chutná, z kvalit-„Strava je vynikajúco pripravená, chutná, z kvalit-
ných surovín, ale aj cenovo prijateľná. O čom svedčí ných surovín, ale aj cenovo prijateľná. O čom svedčí 
aj fakt, že tu okrem zamestnancov okolitých firiem  aj fakt, že tu okrem zamestnancov okolitých firiem  
a úradov prišli aj seniori,“ a úradov prišli aj seniori,“ dodal. Ak ste nestihli dodal. Ak ste nestihli 
otvorenie, zastavte na obed či koláčik napríklad aj otvorenie, zastavte na obed či koláčik napríklad aj 
zajtra. zajtra. 

- Lenka Kukučková -- Lenka Kukučková -



školstvo / oznamškolstvo / oznam 1111

Slávnostné odovzdávanie maturit-Slávnostné odovzdávanie maturit-
ných vysvedčení zorganizovalo opäť ných vysvedčení zorganizovalo opäť 
Oddelenie školstva a sociálnych vecí Oddelenie školstva a sociálnych vecí 
MsÚ Púchov pre Gymnázium Púchov MsÚ Púchov pre Gymnázium Púchov 
vo veľkej sále Divadla Púchov, svoje vo veľkej sále Divadla Púchov, svoje 
prvé veľké skúšky úspešne zložilo 83 prvé veľké skúšky úspešne zložilo 83 
absolventov z tried IV.A, IV.B a Oktáva, absolventov z tried IV.A, IV.B a Oktáva, 
na čo môžu byť právom hrdí aj triedni na čo môžu byť právom hrdí aj triedni 
učitelia Miroslava Crkoňová, Veronika učitelia Miroslava Crkoňová, Veronika 
Hanáková (v jej zastúpení sa zúčastnila Hanáková (v jej zastúpení sa zúčastnila 
Dagmar Balalová) a Martina Boleková. Dagmar Balalová) a Martina Boleková. 

Spoločne s riaditeľom Gymná-Spoločne s riaditeľom Gymná-
zia Púchov Miroslavom Kubičárom zia Púchov Miroslavom Kubičárom 
odovzdala maturitné vysvedčenia odovzdala maturitné vysvedčenia 
primátorka mesta Katarína Heneková, primátorka mesta Katarína Heneková, 
ktorá sa prítomným prihovorila slova-ktorá sa prítomným prihovorila slova-
mi: mi: „Jedinečnosť je krásna, rozmanitá, „Jedinečnosť je krásna, rozmanitá, 
preto ju využite v prospech Vás i nás, preto ju využite v prospech Vás i nás, 
ostatných. Inovujte, bádajte, hľadaj-ostatných. Inovujte, bádajte, hľadaj-
te riešenia, pretože keď sa chce, dá sa te riešenia, pretože keď sa chce, dá sa 
naozaj všetko. Vy totižto môžete všetko. naozaj všetko. Vy totižto môžete všetko. 
Pripomeniem Vám slová Milana Rasti-Pripomeniem Vám slová Milana Rasti-
slava Štefánika, ktorého bustu máte slava Štefánika, ktorého bustu máte 
pred školou - Nič mi nebolo nemožné, pred školou - Nič mi nebolo nemožné, 
lebo som chcel. Dovolím si Vám dať ešte lebo som chcel. Dovolím si Vám dať ešte 
malú radu. Konajte pri všetkom s rozva-malú radu. Konajte pri všetkom s rozva-
hou, láskou, toleranciou, porozumením hou, láskou, toleranciou, porozumením 
a vierou. Verte vo svoju jedinečnosť, a vierou. Verte vo svoju jedinečnosť, 
bystrosť, nechajte sa viesť vnútorným bystrosť, nechajte sa viesť vnútorným 
hlasom.“hlasom.“

So slovami o šťastí, jeho význame  So slovami o šťastí, jeho význame  
a dôležitosti budovania v sebe samých a dôležitosti budovania v sebe samých 
vystúpil riaditeľ školy Miroslav Kubičár: vystúpil riaditeľ školy Miroslav Kubičár: 
„Čo je to šťastie? Niečo malé, prchavé, „Čo je to šťastie? Niečo malé, prchavé, 

náhodné, ťažko dosiahnuteľné. Ale ja si náhodné, ťažko dosiahnuteľné. Ale ja si 
myslím, že v živote to vôbec nie je tak. myslím, že v živote to vôbec nie je tak. 
Po tomto ťažkom poslednom školskom Po tomto ťažkom poslednom školskom 
týždni viete, že šťastie je predovšet-týždni viete, že šťastie je predovšet-
kým vo Vašich rukách. Múdry človek sa kým vo Vašich rukách. Múdry človek sa 
nespolieha na náhodu a šťastie treba nespolieha na náhodu a šťastie treba 
aktívne hľadať, pomáhať mu klíčiť, rásť, aktívne hľadať, pomáhať mu klíčiť, rásť, 
hýčkať si ho. Podporovať to, čo kvitne a hýčkať si ho. Podporovať to, čo kvitne a 
prináša plody.“prináša plody.“ Na odľahčenie spome- Na odľahčenie spome-
nul aj zopár breptov, na ktoré komisie nul aj zopár breptov, na ktoré komisie 
ústnych maturít určite len tak skoro ústnych maturít určite len tak skoro 
nezabudnú. nezabudnú. 

Za všetkých absolventov poďakovala Za všetkých absolventov poďakovala 
riaditeľovi školy a triednym učiteľom, riaditeľovi školy a triednym učiteľom, 

ktorí previedli študentov najdôležitej-ktorí previedli študentov najdôležitej-
šími rokmi spoznávania samých seba šími rokmi spoznávania samých seba 
a nasmerovali ich na cestu, ktorou sa a nasmerovali ich na cestu, ktorou sa 
chcú v živote uberať, Nina Sviečko-chcú v živote uberať, Nina Sviečko-
vá. Podotkla, že občas ľudia nezistia vá. Podotkla, že občas ľudia nezistia 
hodnotu okamihu, kým sa nestane hodnotu okamihu, kým sa nestane 
spomienkou.spomienkou. „Všetci budeme spomínať  „Všetci budeme spomínať 
na tých, ktorí v nás budili prirodzený na tých, ktorí v nás budili prirodzený 
rešpekt, ktorých sme si vážili v každom rešpekt, ktorých sme si vážili v každom 
smere. Ďakujeme Vám, za Váš čas, rady, smere. Ďakujeme Vám, za Váš čas, rady, 
za to, že ste boli súčasťou našich životov za to, že ste boli súčasťou našich životov 
a že ste nám ukázali, že učitelia sú ľudia, a že ste nám ukázali, že učitelia sú ľudia, 
ktorých si budeme nosiť v srdci,“ktorých si budeme nosiť v srdci,“ dodala.  dodala. 

MATURANTKOU ROKA 2024 s najvyš-MATURANTKOU ROKA 2024 s najvyš-

ším celkovým percentilom z predme-ším celkovým percentilom z predme-
tov slovenský jazyk, anglický jazyk a za tov slovenský jazyk, anglický jazyk a za 
samé jednotky z ústnej časti maturity samé jednotky z ústnej časti maturity 
je Lucia Panáčková (Oktáva). Všetkým je Lucia Panáčková (Oktáva). Všetkým 
absolventom gratulujeme a do dospe-absolventom gratulujeme a do dospe-
losti im prajeme hlavne veľa trpezli-losti im prajeme hlavne veľa trpezli-
vosti, rešpektu, entuziazmu a pokory. vosti, rešpektu, entuziazmu a pokory. 

Slávnosť doplnil kultúrny program Slávnosť doplnil kultúrny program 
žiakov ZUŠ v Púchove pod vedením žiakov ZUŠ v Púchove pod vedením 
Márie Olšákovej, na záver programu Márie Olšákovej, na záver programu 
zaspievala Bronislava Riljaková. zaspievala Bronislava Riljaková. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Gymnázium v Púchove absolvovalo 83 študentov

V Župnom dome si dnes maturan-V Župnom dome si dnes maturan-
ti Strednej odbornej školy obcho-ti Strednej odbornej školy obcho-
du a služieb Púchov prevzali du a služieb Púchov prevzali 
maturitné vysvedčenia, čím sa skonči-maturitné vysvedčenia, čím sa skonči-
la jedna ich etapa života a tá ďalšia na la jedna ich etapa života a tá ďalšia na 
nich čaká. Pred samotným odovzdá-nich čaká. Pred samotným odovzdá-
vaním vysvedčení sa pani primátor-vaním vysvedčení sa pani primátor-
ka Katarína Heneková poďakovala ka Katarína Heneková poďakovala 
riaditeľke SOŠOaS Púchov Ivete Miná-riaditeľke SOŠOaS Púchov Ivete Miná-
rikovej, zástupkyniam školy a učiteľ-rikovej, zástupkyniam školy a učiteľ-
kám. Maturantom venovala niekoľko kám. Maturantom venovala niekoľko 
viet, v ktorých vyzdvihla ich jedineč-viet, v ktorých vyzdvihla ich jedineč-
nosť a popriala im veľa úspechov a nosť a popriala im veľa úspechov a 
splnených snov v živote: „Pred časom splnených snov v živote: „Pred časom 
ma zaujala myšlienka indického vedca ma zaujala myšlienka indického vedca 
a politika Abdula Kalama, ktorý pove-a politika Abdula Kalama, ktorý pove-
dal, že stretol 18 miliónov mladých dal, že stretol 18 miliónov mladých 
ľudí, z ktorých každý chce byť jedineč-ľudí, z ktorých každý chce byť jedineč-
ný. Verím, že rovnako i všetci, ktorí tu ný. Verím, že rovnako i všetci, ktorí tu 
dnes ste a o chvíľu si z rúk riaditeľky dnes ste a o chvíľu si z rúk riaditeľky 
prevezmete svoje prvé veľké hodnote-prevezmete svoje prvé veľké hodnote-
nie, chcete byť jedineční. Ale viete, že nie, chcete byť jedineční. Ale viete, že 
už dávno ste.“už dávno ste.“

Počas slávnosti vystúpili žiačky ZUŠ Počas slávnosti vystúpili žiačky ZUŠ 
Púchov, ktoré predviedli svoje talenty Púchov, ktoré predviedli svoje talenty 
hrou na klavír, flautu a harmoniku. Na hrou na klavír, flautu a harmoniku. Na 
záver všetkých očaril spev Bronky Rilja-záver všetkých očaril spev Bronky Rilja-

kovej. Pri tejto príležitosti riaditeľka kovej. Pri tejto príležitosti riaditeľka 
školy ocenila aj dve žiačky - Angeliku školy ocenila aj dve žiačky - Angeliku 
Smažákovú, študentku odboru spoloč-Smažákovú, študentku odboru spoloč-
né stravovanie, za vytvorenie grafic-né stravovanie, za vytvorenie grafic-
kých návrhov pre študijné a učebné kých návrhov pre študijné a učebné 

odbory. Dominiku Žabkovú, študent-odbory. Dominiku Žabkovú, študent-
ku odboru obchod a podnikanie, za ku odboru obchod a podnikanie, za 
výborný prospech a vzornú dochádzku výborný prospech a vzornú dochádzku 
počas celého 4-ročného štúdia. Celým počas celého 4-ročného štúdia. Celým 
programom, ktorý pripravil ZPOZ pri programom, ktorý pripravil ZPOZ pri 

MsÚ Púchov, sprevádzala referentka MsÚ Púchov, sprevádzala referentka 
kultúry a ZPOZ Karin Lašáková.kultúry a ZPOZ Karin Lašáková.

Vanesa ČurikováVanesa Čuriková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Odovzdávanie maturitných vysvedčení SOŠ OaS

Dňa 19.6.2024 od 8:30 hod do Dňa 19.6.2024 od 8:30 hod do 
17:30 hod dňa 26.6.2024 sa bude 17:30 hod dňa 26.6.2024 sa bude 
konať nepretržitá výluka trakčného konať nepretržitá výluka trakčného 
vedenia. V dôsledku výluky budú vedenia. V dôsledku výluky budú 
všetky osobné vlaky nahradené všetky osobné vlaky nahradené 
autobusmi.autobusmi.

Počnúc dňom 19.6.2024 vlakom Počnúc dňom 19.6.2024 vlakom 

3310 a 3309 a končiac3310 a 3309 a končiac
dňa 26.6.2024 vlakom 3325 a 3326.dňa 26.6.2024 vlakom 3325 a 3326.
Dočasná zastávka náhradnej auto-Dočasná zastávka náhradnej auto-

busovej dopravy bude umiestnená busovej dopravy bude umiestnená 
nasledovne:nasledovne:

• Nosice – zrušená stará zastávka • Nosice – zrušená stará zastávka 
Nosice pri novej ceste do MilochovaNosice pri novej ceste do Milochova

• Považská Bystrica – autobusová • Považská Bystrica – autobusová 
zastávka Považská Bystrica, žel. st.zastávka Považská Bystrica, žel. st.

• Považská Teplá - autobusová • Považská Teplá - autobusová 
zastávka Považská Teplá, č.d. 65zastávka Považská Teplá, č.d. 65

• Plevník-Drienové - autobusová • Plevník-Drienové - autobusová 
zastávka Plevník-Drienové, žel. st.zastávka Plevník-Drienové, žel. st.

• Predmier - autobusová zastávka • Predmier - autobusová zastávka 

Predmier, roľ. družstvoPredmier, roľ. družstvo
• Bytča - autobusová zastávka Bytča, • Bytča - autobusová zastávka Bytča, 

Hrabové žel. st.Hrabové žel. st.
• Dolný Hričov - autobusová zastávka • Dolný Hričov - autobusová zastávka 

Dolný Hričov, žel. st.Dolný Hričov, žel. st.
• Horný Hričov - autobusová zastáv-• Horný Hričov - autobusová zastáv-

ka Horný Hričov, hostinec  	         ka Horný Hričov, hostinec  	         ŽSRŽSR

Upozornenie pre cestujúcich ŽSR – výluka



DIVADLO
FIT S ÚSMEVOM
Utorok    18.6., 25.6.       tanečná sála     16.00 h
Body Forming. Lekcie 4 €/1hodina. So sebou si prineste karimatku.
ORIENTÁLNY TANEC 
Streda   19.6., 26.6.      tanečná sála       17.00 h
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne.
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok   24.6.                tanečná sála    18.30 h
Streda         19.6., 26.6.   tanečná sála    18.30 h
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
DO FORMY S LUCKOU
Štvrtok  20.6., 27.6.     tanečná sála     17.15 h    
60 minútový tréning, kruhový kardio tréning, 1 hodina 5 €.
MODERNÁ  KALANETIKA 
Štvrtok   20.6.,27.6.      tanečná sála     18.30 h   
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
ZÁVEREČNÝ KONCERT ŽIAKOV ZUŠ PÚCHOV
Štvrtok 20.6.     veľká sála 
Záverečný koncert žiakov ZUŠ Púchov s oceňovaním najlepších žiakov. Info na 
osobitnom plagáte.

KINO 
IMAGINÁRNY PRIATELIA 
Nedeľa 23.6. 17:30 h 
CINEMART – ⑦ - 108 min., - dobrodružný – rodinný – SD. ( S ). Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MOTORKÁRI 
Štvrtok 20.6. 19:30 h Nedeľa 30.6. 17:30 h 
CINEMART - ⑮ - dráma – titulky – USA. ( N, Z ). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MATKA NA ÚTEKU – DENNE CENTRUM SENIOROV 
Utorok 25.6. 10:00 h 
BONTONFILM - ⑫ - 100 min. – komédia – ČR. Vstupné 3 €. 
RÝCHLO A NEMOŽNÉ 
Štvrtok 27.6. 17:30 h 
BONTONFILM - ⑮ - 90 min. – komédia – akčný – ČD – FR. ( N, S, V ). Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
TICHÉ MIESTO: PRVÝ DEŇ
Štvrtok 27.6. 19:30 h Piatok 28.6. 19:30 h 
CINEMART - ⑮ - 89 min. – horor – titulky – USA. ( N, S ). Vstupné 6 €. Dieťa, štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVO 
Piatok 28.6. 17:30 h 
BONTONFILM – U – 91 min. – rodinný – dobrodružný – SD – DE. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
V HLAVE 2 
Nedeľa 30.6. 15:30 h 
CINEMART – U – 96 min. – animovaný – komédia – SD – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
Prístupnosť:  U – film je vhodný pre všetky vekové kategórie ⑦ ⑫ ⑮ ⑱ - film je vhodný 
pre maloletých do 7, 12, 15, 18 rokov. Verzia: dabing, OV – originálna verzia, titulky. Obsa-
hový deskriptor : násilie – N, diskriminácia – D, strach – S, závislosť – Z, sex – X, vulgarizmy 
– V, nahota – H. Viac na www.kino.puchov.sk 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

ŽUPNÝ DOM
Výtvarné kurzy – olejomaľba/akryl l
sobota 29.6. 2024 /Výtvarné kurzy Púchov / 09:00 – 16:00 hod.
Jednodenné kreatívne kurzy pre verejnosť zameraná na maľbu i ostatné techniky. 
Určené sú aj pre úplných začiatočníkov. Individuálny prístup. Potrebné informá-
cie na FB stránke Výtvarné kurzy Púchov. Podkrovie Župného domu. Cena: info na 
FB Výtvarné kurzy Púchov.
Nedeľný ateliér v parku
nedela 30.6. 2024 / OZ POTVORA / 15:00 – 20:00 hod.
Vypustite svojho vnútorného umelca. Každú párnu nedeľu vás pozývame k nám. 
Objavte rozmanitú škálu umeleckých foriem vrátane maľby, skicovania, kresby a 
ďalších výtvarných techník! Či už ste skúsený umelec alebo začiatočník, pre kaž-
dého je tu niečo. Podkrovie Župné domu. Vstupné: 10 €.
Cesta rozpralesom  /OZ Mŕtva kosť/ 
nedeľa 23.6. 2024 o 14:30 hod.
Opäť sa spolu vyberieme na dobrodružnú expedíciu prírodou, pričom tento rok 
na rodičov s deťmi čaká úloha oslobodiť zakliatu princeznú z 13. komnaty. Aby sa 
im to podarilo musia absolvovať nenáročnú prechádzku lesom, počas ktorej ich 

čakajú viaceré aktivity, aby nakoniec deti dostali odmeny a zabavili sa na sprie-
vodnom programe. Amfiteáter na Lachovci. Vstupné: 3,50 € (iba deti, doprovod 
zdarma).
Koncert v parku: ISOBUTANE / OZ PODIVNÝ BARÓN / 
piatok 28.6. 2024 o 21:00 hod.
Leto začneme úplne chill! Svoje kúsky nám príde zahrať Martin Krajčír, ktorý už 
u nás v minulosti vystúpil s kapelou The Ills. A ten koncert je nezabudnuteľný. 
Tentokrát sa u nás predstaví s pozoruhodným hudobným projektom Isobutane. 
Multižánrový elektronický producent a elektronika, ktorá presahuje hranice kla-
sických klubových tancovačiek, či ambientného snenia, tak by sa dal charakter 
zovať Isobutane. Terasa knižnej kaviarne Podivný barón. Vstupné: 7 €.

programprogram1212
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Zmeny, ktoré považujem za najdôležitejšie v mojom živote za posledných Zmeny, ktoré považujem za najdôležitejšie v mojom živote za posledných 
35 rokov, pád komunizmu, železnej opony, vstup do Európskej únie, do NATO, 35 rokov, pád komunizmu, železnej opony, vstup do Európskej únie, do NATO, 
slobodu myslenia, slobodu vo výbere vzdelávania i cestovania, pevné spojenie so slobodu myslenia, slobodu vo výbere vzdelávania i cestovania, pevné spojenie so 
svetom západnej demokracie, časť politických špičiek, len a len pre zisk voličských svetom západnej demokracie, časť politických špičiek, len a len pre zisk voličských 
hlasov, neustále spochybňuje. A čo je najhoršie, množstvo voličov im uverilo. hlasov, neustále spochybňuje. A čo je najhoršie, množstvo voličov im uverilo. 
Socialistické a národné idey šíria zo svojich luxusných domov a limuzín. Zo svojich Socialistické a národné idey šíria zo svojich luxusných domov a limuzín. Zo svojich 
prímorských víl a domov za hranicami. Naviac sa mnohí vyhlasujú za mierotvor-prímorských víl a domov za hranicami. Naviac sa mnohí vyhlasujú za mierotvor-
cov bez akéhokoľvek náznaku riešenia, pridávajúc sa na stranu agresora, akceptu-cov bez akéhokoľvek náznaku riešenia, pridávajúc sa na stranu agresora, akceptu-
júc hrôzy na Ukrajine, ich straty na životoch, majetku a rozsiahlych území. júc hrôzy na Ukrajine, ich straty na životoch, majetku a rozsiahlych území. 

Vďaka projektu EÚ Erasmus+ a našej školskej akreditácii platnej až do roku 2027 Vďaka projektu EÚ Erasmus+ a našej školskej akreditácii platnej až do roku 2027 
som mal možnosť v apríli stráviť 8 dní v Berlíne. Program bol zameraný na úplne som mal možnosť v apríli stráviť 8 dní v Berlíne. Program bol zameraný na úplne 
novú, ešte len rodiacu sa školskú tému, na wellbeing v škole. Týždeň sme disku-novú, ešte len rodiacu sa školskú tému, na wellbeing v škole. Týždeň sme disku-
tovali o tom, ako nájsť spokojnosť v práci,  vyváženosť medzi pracovnými povin-tovali o tom, ako nájsť spokojnosť v práci,  vyváženosť medzi pracovnými povin-
nosťami a súkromím, ako tvoriť prijímajúce, neohrozujúce a podnetné prostredie nosťami a súkromím, ako tvoriť prijímajúce, neohrozujúce a podnetné prostredie 
pre žiaka i učiteľa.pre žiaka i učiteľa.

Vzdelávanie nieslo názov Mindfulness for teacher: a Hands – on Approach Vzdelávanie nieslo názov Mindfulness for teacher: a Hands – on Approach 
(Všímavosť a uvedomenie v školskom prostredí: praktický prístup).(Všímavosť a uvedomenie v školskom prostredí: praktický prístup).

Výsledky vzdelávania:Výsledky vzdelávania:
1.	1.	 Osvojenie si nových techník pre prácu so študentmi na precvičenie emocio-Osvojenie si nových techník pre prácu so študentmi na precvičenie emocio-

nálnej kontroly a posilnenie jednotlivcov prekonať každodenný stres; nálnej kontroly a posilnenie jednotlivcov prekonať každodenný stres; 
2.	2.	 Zavedenie techník zameraných na zvýšenie sebakontroly a pozornosti pre Zavedenie techník zameraných na zvýšenie sebakontroly a pozornosti pre 

úspešnejšie učenie; úspešnejšie učenie; 
3.	3.	 Využívanie inovatívnych techník na posilnenie postavenia učiteľov pri práci Využívanie inovatívnych techník na posilnenie postavenia učiteľov pri práci 

so študentmi; so študentmi; 
4.	4.	 Výmena skúseností a príkladov dobrej praxe v multikultúrnom kontexte.Výmena skúseností a príkladov dobrej praxe v multikultúrnom kontexte.
Okrem hlavnej projektovej témy bolo pre mňa veľmi prínosné sledovanie Okrem hlavnej projektovej témy bolo pre mňa veľmi prínosné sledovanie 

stôp nemeckej histórie, stôp totalitných režimov, ktoré sa v Berlíne vystrieda-stôp nemeckej histórie, stôp totalitných režimov, ktoré sa v Berlíne vystrieda-

li, keď po nacizme prišiel socializmus. Veľkým poučením pre mňa je zistenie, že  li, keď po nacizme prišiel socializmus. Veľkým poučením pre mňa je zistenie, že  
v tomto nádhernom kultúrnom meste je veľmi prítomné nezabúdanie, pamätanie, v tomto nádhernom kultúrnom meste je veľmi prítomné nezabúdanie, pamätanie, 
poučenie a odpustenie. Stopy berlínskeho múru, fotografie na uliciach, moderné poučenie a odpustenie. Stopy berlínskeho múru, fotografie na uliciach, moderné 
múzeum naplnené dokumentmi, písomnosťami, fotografiami,  nahrávkami.múzeum naplnené dokumentmi, písomnosťami, fotografiami,  nahrávkami.

Druhú výnimočnú európsku príležitosť som dostal hneď v máji vďaka medziná-Druhú výnimočnú európsku príležitosť som dostal hneď v máji vďaka medziná-
rodnému projektu eTwinning, ktorý organizoval v gréckom meste Patras vzde-rodnému projektu eTwinning, ktorý organizoval v gréckom meste Patras vzde-
lávací seminár s témou Aplikácie, nástroje a perspektíva umelej inteligencie pre lávací seminár s témou Aplikácie, nástroje a perspektíva umelej inteligencie pre 
učiteľov stredných škôl. Seminár bol naplnený témami:učiteľov stredných škôl. Seminár bol naplnený témami:
1.	1.	 Inteligentná správa vzdelávacích dát, Inteligentná správa vzdelávacích dát, 
2.	2.	 Umelá inteligencia v projektoch eTwinning, Umelá inteligencia v projektoch eTwinning, 
3.	3.	 Umelá inteligencia ako dynamický nástroj vzdelávania a cesta hodnotenia Umelá inteligencia ako dynamický nástroj vzdelávania a cesta hodnotenia 

študenta,študenta,
4.	4.	 Tvorba projektových zámerov a aktivít v prostredí AI,Tvorba projektových zámerov a aktivít v prostredí AI,
5.	5.	 Návrh spoločného projektu 4 škôl: Hľadanie vzorov v prírode pre využitie v Návrh spoločného projektu 4 škôl: Hľadanie vzorov v prírode pre využitie v 

praxi.praxi.
Okrem mimoriadne prínosného programu sa stalo Grécko pre mňa ukážkou, Okrem mimoriadne prínosného programu sa stalo Grécko pre mňa ukážkou, 

ako sa dá pri pragmatickom vedení štátu dostať aj z najhlbšej ekonomickej krízy. ako sa dá pri pragmatickom vedení štátu dostať aj z najhlbšej ekonomickej krízy. 
Vďaka EÚ za tieto výnimočné príležitosti.Vďaka EÚ za tieto výnimočné príležitosti.

Miroslav Kubičár, Gymnázium PúchovMiroslav Kubičár, Gymnázium Púchov

ČASOPIS PÚCHOVSKÝCH GYMNAZISTOV

Európska únia u nás nielen stavia, ale aj vzdeláva

Akčný deň našej zelenej školy
Čo ste sa mohli dozvedieť na tohoročnom tradičnom AKČNOM DNI  Čo ste sa mohli dozvedieť na tohoročnom tradičnom AKČNOM DNI  
na Gymnáziu Púchov:na Gymnáziu Púchov:
- čo je nežná mobilita a ako súvisia lišajníky s čistotou ovzdušia,- čo je nežná mobilita a ako súvisia lišajníky s čistotou ovzdušia,
- že riešenie svetových kríz a globálnych problémov je možné,  - že riešenie svetových kríz a globálnych problémov je možné,  
  ak dokážeme spolupracovať,  ak dokážeme spolupracovať,
- čo nám hovorí vsakovací test o kvalite pôdy a aká pôda  - čo nám hovorí vsakovací test o kvalite pôdy a aká pôda  
  je najpriateľskejšia k udržateľnosti kvality životného prostredia,  je najpriateľskejšia k udržateľnosti kvality životného prostredia,
- ako sa navzájom ovplyvňujú jednotlivé na prvý pohľad nesúvisiace  - ako sa navzájom ovplyvňujú jednotlivé na prvý pohľad nesúvisiace  
  prvky v ekosystéme,  prvky v ekosystéme,
- ako sa pomocou aplikácie dozvedieť viac o vzácnych drevinách  - ako sa pomocou aplikácie dozvedieť viac o vzácnych drevinách  
  v Púchove,  v Púchove,
- koľko CO2 vyprodukuje náš mobil a ktoré prvky z chemickej tabuľky  - koľko CO2 vyprodukuje náš mobil a ktoré prvky z chemickej tabuľky  
  by sme v ňom našli.  by sme v ňom našli.
Nechýbali chuťovky s našou mikrozeleninou ani limonády s bylinkami  Nechýbali chuťovky s našou mikrozeleninou ani limonády s bylinkami  
z našej školskej záhrady. z našej školskej záhrady. 
Ďakujeme všetkým návštevníkom – 180 žiakom a pedagógom zo štyroch Ďakujeme všetkým návštevníkom – 180 žiakom a pedagógom zo štyroch 
púchovských ZŠ. Podľa pozitívnej spätnej väzby si Akčný deň u nás užili. púchovských ZŠ. Podľa pozitívnej spätnej väzby si Akčný deň u nás užili. 
Poďakovanie patrí všetkým, ktorí sa na príprave a organizácii tejto aktivity Poďakovanie patrí všetkým, ktorí sa na príprave a organizácii tejto aktivity 
podieľali. Tá námaha mala rozhodne zmysel!podieľali. Tá námaha mala rozhodne zmysel!

Kolégium Zelenej školy Gymnázia PúchovKolégium Zelenej školy Gymnázia Púchov
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Po stopách elektroodpadu

Doprava a ovzdušie pre predškolákov

Vyšlo v júni 2024 ako súčasť Púchovských novín. Redakčná rada občasníka Gympsy: Kristína Staníková, Beáta Mlyniská, Ela Novotná, Alexandra Kubiritová, Jasmína 
Kudlejová, Mária Duháčková, Emma Janíčková, Sára Marečková, Nina Švecová. Odborný dohľad: Veronika Hanáková. Vychádza od r. 2003.

Zelená škola Gymnázium Púchov zorganizova-Zelená škola Gymnázium Púchov zorganizova-
lo 12. 4. 2024 mestskú pátraciu hru PO STOPÁCH lo 12. 4. 2024 mestskú pátraciu hru PO STOPÁCH 
ELEKTROODPADU v rámci projektu Elektroodpad ELEKTROODPADU v rámci projektu Elektroodpad 
Dopad, do ktorého je škola zapojená. Hry sa zúčast-Dopad, do ktorého je škola zapojená. Hry sa zúčast-
nilo 17 štvorčlenných tímov z Gymnázia Púchov,  nilo 17 štvorčlenných tímov z Gymnázia Púchov,  
ZŠ J. A. Komenského, ZŠ Gorazdova a Spojenej školy ZŠ J. A. Komenského, ZŠ Gorazdova a Spojenej školy 
v Púchove.v Púchove.

Všetci účastníci absolvovali viacero kvízových Všetci účastníci absolvovali viacero kvízových 
otázok v centre mesta zameraných na elektrood-otázok v centre mesta zameraných na elektrood-
pad, jeho triedenie, ako aj riešenie dopadov znečis-pad, jeho triedenie, ako aj riešenie dopadov znečis-
ťovania životného prostredia elektroodpadom,  ťovania životného prostredia elektroodpadom,  
čo nepriaznivo vplýva ako na ľudí, tak i zvieratá čo nepriaznivo vplýva ako na ľudí, tak i zvieratá 
a okolitý svet. Koordinátorka environmentálnej a okolitý svet. Koordinátorka environmentálnej 
výchovy a pedagogička gymnázia Dagmar Balalo-výchovy a pedagogička gymnázia Dagmar Balalo-
vá pripravila v spolupráci s kolégiom Zelenej školy vá pripravila v spolupráci s kolégiom Zelenej školy 
interaktívnu hru na základe pozitívnych skúse-interaktívnu hru na základe pozitívnych skúse-
ností z praxe s aplikáciou Actionbound, ktorú ako ností z praxe s aplikáciou Actionbound, ktorú ako 
pedagógovia získali v Bruseli, absolvovaním Trie-pedagógovia získali v Bruseli, absolvovaním Trie-
dy budúcnosti pred niekoľkými rokmi. Uviedla, že dy budúcnosti pred niekoľkými rokmi. Uviedla, že 
separovanie a recyklácia elektroodpadu ešte stále separovanie a recyklácia elektroodpadu ešte stále 

nie sú medzi nami dostatočne osvojené, pričom si nie sú medzi nami dostatočne osvojené, pričom si 
ľudia uvedomujú, že zdroje, ktoré nám Zem posky-ľudia uvedomujú, že zdroje, ktoré nám Zem posky-
tuje, nie sú nevyčerpateľné. tuje, nie sú nevyčerpateľné. 

Prostredníctvom aplikácie Actionbound sa hravou Prostredníctvom aplikácie Actionbound sa hravou 
formou žiaci a študenti zapojili do riešenia aktuál-formou žiaci a študenti zapojili do riešenia aktuál-
nych problémov na viacerých na seba nadväzujú-nych problémov na viacerých na seba nadväzujú-
cich stanovištiach – nájsť opravovňu mobilov alebo cich stanovištiach – nájsť opravovňu mobilov alebo 
kontajner na elektroodpad, osloviť náhodných kontajner na elektroodpad, osloviť náhodných 
okoloidúcich a nahrať video alebo hlasovú správu  okoloidúcich a nahrať video alebo hlasovú správu  

s podaním vysvetlenia niektorej situácie či odfotiť sa s podaním vysvetlenia niektorej situácie či odfotiť sa 
pri riešení inej úlohy. Aj to so sebou dnes priniesla pri riešení inej úlohy. Aj to so sebou dnes priniesla 
mestská hra. Najúspešnejší riešiteľ nazbieral v celko-mestská hra. Najúspešnejší riešiteľ nazbieral v celko-
vom hodnotení 1 750 bodov. vom hodnotení 1 750 bodov. 

Pátraciu hru organizovalo gymnázium aj v spolu-Pátraciu hru organizovalo gymnázium aj v spolu-
práci s CEEV ŽIVICA. Poďakovanie patrí všetkým práci s CEEV ŽIVICA. Poďakovanie patrí všetkým 
zúčastneným tímom.zúčastneným tímom.

Keď sa päť študentiek z našej Sexty rozhodlo pri Keď sa päť študentiek z našej Sexty rozhodlo pri 
príležitosti Dňa detí pripraviť a zrealizovať dopo-príležitosti Dňa detí pripraviť a zrealizovať dopo-
ludnie pre škôlkarov, netušili, ako veľmi to bude ludnie pre škôlkarov, netušili, ako veľmi to bude 
baviť obe zúčastnené strany. Tému „Doprava a je baviť obe zúčastnené strany. Tému „Doprava a je 
vplyv na ovzdušie“ dievčatá priblížili predškolá-vplyv na ovzdušie“ dievčatá priblížili predškolá-
kom formou hier, súťaží, pohybových aj výtvarných kom formou hier, súťaží, pohybových aj výtvarných 
aktivít, ktoré sa uskutočnili v podkroví školy a na aktivít, ktoré sa uskutočnili v podkroví školy a na 
školskom ihrisku. Detičky sa vyšantili a okrem slad-školskom ihrisku. Detičky sa vyšantili a okrem slad-
kostí a pasteliek si od nás hrdo odnášali  „Preukaz kostí a pasteliek si od nás hrdo odnášali  „Preukaz 
chodca“.  chodca“.  

Malí žiaci sa počas interaktívnych a poučných Malí žiaci sa počas interaktívnych a poučných 
aktivít naučili, ako sa bezpečne správať, keď sú aktivít naučili, ako sa bezpečne správať, keď sú 
sami chodcami na ceste, čo robiť a čoho sa naopak sami chodcami na ceste, čo robiť a čoho sa naopak 
vyvarovať, aby neohrozili svoje zdravie a zdravie vyvarovať, aby neohrozili svoje zdravie a zdravie 
ostatných.ostatných.

Študentky Sexty nezostali len pri teoretickom Študentky Sexty nezostali len pri teoretickom 
výklade. Pre deti pripravili množstvo zážitkových výklade. Pre deti pripravili množstvo zážitkových 
aktivít, ktoré im umožnili nazrieť do reálneho sveta aktivít, ktoré im umožnili nazrieť do reálneho sveta 
a prakticky si osvojiť nové vedomosti o povinnos-a prakticky si osvojiť nové vedomosti o povinnos-
tiach chodcov. Deti si tak mohli vyskúšať rôzne situ-tiach chodcov. Deti si tak mohli vyskúšať rôzne situ-

ácie, s ktorými sa môžu stretnúť v každodennom ácie, s ktorými sa môžu stretnúť v každodennom 
živote, a naučili sa, ako na ne správne reagovať.živote, a naučili sa, ako na ne správne reagovať.

Na záver dostali všetci preukaz chodca, ktorý im Na záver dostali všetci preukaz chodca, ktorý im 
bude pripomínať dôležitosť správneho správania bude pripomínať dôležitosť správneho správania 
sa v cestnej premávke. Táto iniciatíva bola nielen sa v cestnej premávke. Táto iniciatíva bola nielen 
prínosná pre deti, ktoré získali cenné vedomosti  prínosná pre deti, ktoré získali cenné vedomosti  
a zručnosti, ale aj pre študentky, ktoré mali možnosť a zručnosti, ale aj pre študentky, ktoré mali možnosť 
rozvinúť svoje organizačné a komunikačné schop-rozvinúť svoje organizačné a komunikačné schop-
nosti.nosti.

Užili sme si to všetci!Užili sme si to všetci!
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MŠK Púchov rovnako i mesto Púchov si veľmi MŠK Púchov rovnako i mesto Púchov si veľmi 
vysoko cenia dosiahnuté víťazstvo MUŽOV-A MŠK vysoko cenia dosiahnuté víťazstvo MUŽOV-A MŠK 
Púchov v rámci 2. hokejovej ligy v tohtoročnej Púchov v rámci 2. hokejovej ligy v tohtoročnej 
sezóne. Triumf našich hokejistov sme všetci oslávili sezóne. Triumf našich hokejistov sme všetci oslávili 
a našim hokejistom ako aj celému organizačnému a našim hokejistom ako aj celému organizačnému 
tímu a fanúšikom sme vyjadrili uznanie a poďako-tímu a fanúšikom sme vyjadrili uznanie a poďako-
vanie. Spoločne na viacerých stretnutiach s hráčmi vanie. Spoločne na viacerých stretnutiach s hráčmi 
ale i manažérmi klubu sme si prešli ďalšie možnosti ale i manažérmi klubu sme si prešli ďalšie možnosti 
fungovania klubu, a to hlavne z pohľadu množstva fungovania klubu, a to hlavne z pohľadu množstva 
podmienok stanovených SZĽH , ktoré sú spojené  podmienok stanovených SZĽH , ktoré sú spojené  
s možným postupom do vyššej ligy ako aj s pôsobe-s možným postupom do vyššej ligy ako aj s pôsobe-
ním súčasných hráčov i vedenia klubu.ním súčasných hráčov i vedenia klubu.
Požiadavky na kvalitu hráčov v 1 SHL a ich trénin-Požiadavky na kvalitu hráčov v 1 SHL a ich trénin-

gové zaťaženie je vo vyššej miere, čo by zásadne gové zaťaženie je vo vyššej miere, čo by zásadne 
ovplyvnilo štruktúru hráčov. Hráči, ktorí nám vyhrali ovplyvnilo štruktúru hráčov. Hráči, ktorí nám vyhrali 
finále v 2. lige, by buď z pracovných dôvodov, alebo finále v 2. lige, by buď z pracovných dôvodov, alebo 
i výkonnostných, nemohli hrať 1 SHL . Na ľad by sa i výkonnostných, nemohli hrať 1 SHL . Na ľad by sa 
teda dostalo množstvo iných (aj cudzích, nie domá-teda dostalo množstvo iných (aj cudzích, nie domá-
cich) hráčov, platených za hokejovú činnosť v inej cich) hráčov, platených za hokejovú činnosť v inej 
vyššej miere ako to bolo doposiaľ.vyššej miere ako to bolo doposiaľ.
Vedenie hokejového klubu bolo oboznámené  Vedenie hokejového klubu bolo oboznámené  

s licenčnými podmienkami SZĽH pre 1 SHL, zmluv-s licenčnými podmienkami SZĽH pre 1 SHL, zmluv-
nými podmienkami finančných príspevkov zo strany nými podmienkami finančných príspevkov zo strany 
SZĽH, ktoré nemožno použiť na platy (odmeny) pre SZĽH, ktoré nemožno použiť na platy (odmeny) pre 
hráčov a teda bolo potrebné písomne získať ďalšie hráčov a teda bolo potrebné písomne získať ďalšie 
zdroje, ktoré by kryli zvýšené výdavky súťaže najmä zdroje, ktoré by kryli zvýšené výdavky súťaže najmä 
na pokrytie nákladov na nových hráčov a celko-na pokrytie nákladov na nových hráčov a celko-
vé zabezpečenie nákladov danej súťaže. V rámci vé zabezpečenie nákladov danej súťaže. V rámci 
prieskumu trhu sa zisťoval i počet voľných hráčov  prieskumu trhu sa zisťoval i počet voľných hráčov  
v rámci regiónu a ich finančné potreby. Rozhodnu-v rámci regiónu a ich finančné potreby. Rozhodnu-
tiam predchádzali prieskumy v rámci chodu klubov tiam predchádzali prieskumy v rámci chodu klubov 
pôsobiacich s družstvom mužov v 1 SHL, rovna-pôsobiacich s družstvom mužov v 1 SHL, rovna-
ko rokovania na úrovni hráčov a potencionálnych ko rokovania na úrovni hráčov a potencionálnych 
reklamných partnerov, bez ktorých sa daná liga nedá reklamných partnerov, bez ktorých sa daná liga nedá 
realizovať.realizovať.
Mesto Púchov, nakoľko už teraz financuje športo-Mesto Púchov, nakoľko už teraz financuje športo-

viská a športové kluby v nemalom rozsahu, bolo viská a športové kluby v nemalom rozsahu, bolo 
naklonené k podpore najmä formou zabezpeče-naklonené k podpore najmä formou zabezpeče-
nia zvýšených nákladov na športovisko, nakoľko nia zvýšených nákladov na športovisko, nakoľko 

prevádzka a údržba zimného štadióna a jej tech-prevádzka a údržba zimného štadióna a jej tech-
nického vybavenia je každoročne veľmi nákladná. nického vybavenia je každoročne veľmi nákladná. 
Pripravuje sa realizácia maximalizácie skladovacích Pripravuje sa realizácia maximalizácie skladovacích 
kapacít, výstavba strelnice v spolupráci s občian-kapacít, výstavba strelnice v spolupráci s občian-
skym združením, pravidelne sa postupne revitalizujú skym združením, pravidelne sa postupne revitalizujú 
jednotlivé šatne, opravy a výmena elektroinštalácie jednotlivé šatne, opravy a výmena elektroinštalácie 
v priestoroch zimného štadióna. Rieši sa aj potreba v priestoroch zimného štadióna. Rieši sa aj potreba 
novej rolby pre budúce sezóny.novej rolby pre budúce sezóny.
Vzhľadom na všetky získané informácie a reálne Vzhľadom na všetky získané informácie a reálne 

zabezpečenie finančného krytia všetkých týchto zabezpečenie finančného krytia všetkých týchto 
nákladov, vedenie hokejového klubu spolu s hráčmi, nákladov, vedenie hokejového klubu spolu s hráčmi, 
s MŠK Púchov a mestom Púchov dospeli k spoločné-s MŠK Púchov a mestom Púchov dospeli k spoločné-
mu rozhodnutiu neuchádzať sa o získanie licencie mu rozhodnutiu neuchádzať sa o získanie licencie 
pre mužov v rámci 1 SHL.pre mužov v rámci 1 SHL.
Pevne veríme, že široká športová obec, najmä hoke-Pevne veríme, že široká športová obec, najmä hoke-

jová, pochopí vážnosť rozhodnutia, že bez reálnej jová, pochopí vážnosť rozhodnutia, že bez reálnej 
podpory a krytia, nechceme vystaviť a ohroziť špor-podpory a krytia, nechceme vystaviť a ohroziť špor-

tový klub k prežívaniu alebo zadlžovaniu. Mesto tový klub k prežívaniu alebo zadlžovaniu. Mesto 
Púchov nemôže v zmysle platnej legislatívy v plnom Púchov nemôže v zmysle platnej legislatívy v plnom 
rozsahu financovať hokejistov a ich platy v 1 SHL rozsahu financovať hokejistov a ich platy v 1 SHL 
, pričom v rámci schválenej koncepcie športu musí , pričom v rámci schválenej koncepcie športu musí 
zabezpečiť podporu športu najmä pre deti a mládež. zabezpečiť podporu športu najmä pre deti a mládež. 
Našim cieľom je, aj napriek nepriaznivému financo-Našim cieľom je, aj napriek nepriaznivému financo-
vaniu mesta zo strany štátu, zabezpečiť bezproblé-vaniu mesta zo strany štátu, zabezpečiť bezproblé-
movú infraštruktúru (prevádzku zimného štadióna), movú infraštruktúru (prevádzku zimného štadióna), 
tak aby sa všetci hokejisti v meste mohli naďalej tak aby sa všetci hokejisti v meste mohli naďalej 
bezproblémovo venovať tomuto športu aj v ďalšej bezproblémovo venovať tomuto športu aj v ďalšej 
sezóne, pokračovať vo výchove mladých hokejistov sezóne, pokračovať vo výchove mladých hokejistov 
a dať priestor predovšetkým domácim hráčom klubu a dať priestor predovšetkým domácim hráčom klubu 
z okruhu našej mládeže.z okruhu našej mládeže.
Hokejistom prajeme veľa úspechov v ďalšej sezóne Hokejistom prajeme veľa úspechov v ďalšej sezóne 

a veríme, že podpora fanúšikov bude naďalej silná, a veríme, že podpora fanúšikov bude naďalej silná, 
tak aby naši hráči cítili, že sme s nimi a že sme na nich tak aby naši hráči cítili, že sme s nimi a že sme na nich 
hrdí. 			         hrdí. 			         MŠK Púchov, s.r.o. MŠK Púchov, s.r.o. 

Vyjadrenie MŠK Púchov k pokračovaniu v 2. lige

Jarná VK 
hokejová liga 
mládeže 2024 

Cez druhý júnový víkend vrcholila Jarná VK hoke-Cez druhý júnový víkend vrcholila Jarná VK hoke-
jová liga mládeže, ktorá bežala od 20. apríla 2024. jová liga mládeže, ktorá bežala od 20. apríla 2024. 
Mladí hokejisti súťažili v dvoch konferenciách podľa Mladí hokejisti súťažili v dvoch konferenciách podľa 
vekových kategórií. Na každý tím čakalo 11 zápasov vekových kategórií. Na každý tím čakalo 11 zápasov 
hraných 2x20 minút čistého času. V mladšej kategórii hraných 2x20 minút čistého času. V mladšej kategórii 
zvíťazil tím Púchova, v staršej konferencii sa na konci zvíťazil tím Púchova, v staršej konferencii sa na konci 
radoval tím Kladiva.radoval tím Kladiva.

Mladšia konferencia spoznala svojho víťaza v so-Mladšia konferencia spoznala svojho víťaza v so-
botu 8. júna. Vo finálovom dni sa najviac darilo tímu botu 8. júna. Vo finálovom dni sa najviac darilo tímu 
Púchova, ktorý tak z ľadu odišiel ako celkový víťaz Púchova, ktorý tak z ľadu odišiel ako celkový víťaz 
Jarnej ligy po tom, čo v dramatickom zápase zdolal Jarnej ligy po tom, čo v dramatickom zápase zdolal 
až v predĺžení tím HC Valaši. až v predĺžení tím HC Valaši. 

Konečné poradie mladšej konferencie:Konečné poradie mladšej konferencie:
1. MŠK Púchov1. MŠK Púchov
2. HC Valaši2. HC Valaši
3. VK Tím White3. VK Tím White
4. VK Tím Blach4. VK Tím Blach

Záverečné zápasy staršej konferencie boli na Záverečné zápasy staršej konferencie boli na 
programe v nedeľu 9. júna. Na prvom mieste sa programe v nedeľu 9. júna. Na prvom mieste sa 
umiestnil tím Kladiva, ktorý vo finále porazil VK Tím. umiestnil tím Kladiva, ktorý vo finále porazil VK Tím. 
Tretie miesto si odniesol Púchov a štvrtú priečku ob-Tretie miesto si odniesol Púchov a štvrtú priečku ob-
sadil Rachnateam. sadil Rachnateam. 

Konečné poradie staršej konferencie:Konečné poradie staršej konferencie:
1. Kladivá1. Kladivá
2. VK Tím2. VK Tím
3. MŠK Púchov3. MŠK Púchov
4. Rachnateam	              4. Rachnateam	              

Zdroj: www.hc-vsetin.czZdroj: www.hc-vsetin.cz
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V utorok 11. júna 2024 sa  V utorok 11. júna 2024 sa  
v Púchove odohral Česko-slo-v Púchove odohral Česko-slo-
venský pohár do 17 rokov a do venský pohár do 17 rokov a do 
19 rokov. Už tradičné meranie 19 rokov. Už tradičné meranie 
najlepších juniorských tímov zo najlepších juniorských tímov zo 
Slovenska a z Česka ovládli praž-Slovenska a z Česka ovládli praž-
ské celky.ské celky.
O 11:00 h. sa začal duel v kategórii O 11:00 h. sa začal duel v kategórii 

do 17 rokov medzi Spartakom Trna-do 17 rokov medzi Spartakom Trna-
va a Slaviou Praha. Na otváraci gól va a Slaviou Praha. Na otváraci gól 
sa čakalo do 23. minúty, keď otvoril sa čakalo do 23. minúty, keď otvoril 
skóre Aleš Březina. Prvý strelecký skóre Aleš Březina. Prvý strelecký 
pokus síce brankár Spartaka vyrazil pokus síce brankár Spartaka vyrazil 
na hranicu šestnástky, odtiaľ však na hranicu šestnástky, odtiaľ však 
Březina vypálil a poslal Slaviu do Březina vypálil a poslal Slaviu do 
vedenia. Do druhého polčasu vstú-vedenia. Do druhého polčasu vstú-
pili aktívnejšie “bíli andeli”. V 53. pili aktívnejšie “bíli andeli”. V 53. 

minúte Trnava zatlačila “zošívaných” minúte Trnava zatlačila “zošívaných” 
v pokutovom území, nepodarený v pokutovom území, nepodarený 
odkop hostí skončil na kopačkách odkop hostí skončil na kopačkách 
slovenského majstra a z hranice šest-slovenského majstra a z hranice šest-
nástky poslal Filip Trello ostrú strelu nástky poslal Filip Trello ostrú strelu 
do hornej časti brány a bolo 1:1. Oba do hornej časti brány a bolo 1:1. Oba 
tímy sa snažili strhnúť vedenie na tímy sa snažili strhnúť vedenie na 
svoju stranu. Šťastie sa usmialo na svoju stranu. Šťastie sa usmialo na 
českého majstra, keď v 74. minúte českého majstra, keď v 74. minúte 
zahral rohový kop Jakub Kolísek zahral rohový kop Jakub Kolísek 
presne na hlavu Lucasa Németha  presne na hlavu Lucasa Németha  
a ten poslal Slaviu opäť do vedenia a ten poslal Slaviu opäť do vedenia 
- 1:2. Slavia Praha si vedenie udržala  - 1:2. Slavia Praha si vedenie udržala  
a stala sa víťazom Česko-slovenské-a stala sa víťazom Česko-slovenské-
ho pohára v kategórii do 17 rokov.ho pohára v kategórii do 17 rokov.

Aj v zápase do 19 rokov otvorili Aj v zápase do 19 rokov otvorili 
skóre naši susedia. Sparťan Hrubý si skóre naši susedia. Sparťan Hrubý si 

v 37. minúte vzal loptu v strede poľa, v 37. minúte vzal loptu v strede poľa, 
vysunul Penxu, ktorý pred poku-vysunul Penxu, ktorý pred poku-
tovým územím prešiel cez hráča  tovým územím prešiel cez hráča  
a presnou prízemnou strelou k žrdi a presnou prízemnou strelou k žrdi 
skóroval. skóroval. 

Na začiatku druhého polčasu Na začiatku druhého polčasu 
vystihol Penxa rozohrávku Tren-vystihol Penxa rozohrávku Tren-
čanov, obhodil si brankár a zvýšil čanov, obhodil si brankár a zvýšil 
na 0:2. Chyba v rozohrávke sa priho-na 0:2. Chyba v rozohrávke sa priho-
dila aj Sparte, vďaka čomu šli Tren-dila aj Sparte, vďaka čomu šli Tren-
čania sami na brankára a Hájovský čania sami na brankára a Hájovský 
bez väčších problémov znížil na bez väčších problémov znížil na 
1:2. Päť minút pred koncom Trenčín 1:2. Päť minút pred koncom Trenčín 
vyrovnal na 2:2, keď sa do centro-vyrovnal na 2:2, keď sa do centro-
vanej lopty sprava zavesil Kapuš vanej lopty sprava zavesil Kapuš 
a hlavou poslal zápas do penált.  a hlavou poslal zápas do penált.  
V nich boli šťastnejší Sparťania, ktorí V nich boli šťastnejší Sparťania, ktorí 
po pokutových kopoch vyhrali 6:5. po pokutových kopoch vyhrali 6:5. 
Sparťania tak obhájili zisk Českoslo-Sparťania tak obhájili zisk Českoslo-
venského pohára z minulého roka.venského pohára z minulého roka.

SFZ, MŠK PúchovSFZ, MŠK Púchov
Foto: AS Trenčín a Slavia PrahaFoto: AS Trenčín a Slavia Praha

Slovenské tímy nestačili na tímy z Česka

Úspešný nábor futbalistov MŠK Púchov
Futbalový klub MŠK Púchov usporiadal v utorok 11. júna nábor do nových prí-Futbalový klub MŠK Púchov usporiadal v utorok 11. júna nábor do nových prí-

praviek. Na malé hviezdy čakalo niekoľko herných stanovíšť, naši licencovaní tré-praviek. Na malé hviezdy čakalo niekoľko herných stanovíšť, naši licencovaní tré-
neri, kvalitne pripravený prírodný trávnik a samozrejme výborná nálada. Celkovo neri, kvalitne pripravený prírodný trávnik a samozrejme výborná nálada. Celkovo 

sa zúčastnilo viac ako 40 detí, ktorí budú pokračovať v tréningovom procese. My sa zúčastnilo viac ako 40 detí, ktorí budú pokračovať v tréningovom procese. My 
sa z počtu zúčastnených detí veľmi tešíme a veríme, že budú napredovať a futba-sa z počtu zúčastnených detí veľmi tešíme a veríme, že budú napredovať a futba-
lovo rásť vo farbách MŠK Púchov.  		      lovo rásť vo farbách MŠK Púchov.  		      Lukáš Ranik, MŠK Púchov Lukáš Ranik, MŠK Púchov 
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Opäť po roku sa dňa 4.6.2024 stretli tanečníci, tréneri  Opäť po roku sa dňa 4.6.2024 stretli tanečníci, tréneri  
a rodinní príslušníci vo veľkej sále Divadla Púchov, aby a rodinní príslušníci vo veľkej sále Divadla Púchov, aby 
zažili neopakovateľnú tanečnú show v tohtoročnej úspeš-zažili neopakovateľnú tanečnú show v tohtoročnej úspeš-
nej sezóne, slovami Evy Rosinovej nej sezóne, slovami Evy Rosinovej „priam neuveriteľnej, ako „priam neuveriteľnej, ako 
vystrelenie raketovým pohonom“.vystrelenie raketovým pohonom“. Potešenie je to určite aj pre  Potešenie je to určite aj pre 
samotných tanečníkov. I tentokrát boli sedadlá v sále obsa-samotných tanečníkov. I tentokrát boli sedadlá v sále obsa-
dené do posledného miesta a po každom tanci zaznel veľký dené do posledného miesta a po každom tanci zaznel veľký 
potlesk. potlesk. 
Pozvanie prijala aj primátorka mesta Púchov Katarína Hene-Pozvanie prijala aj primátorka mesta Púchov Katarína Hene-

ková, ktorá odovzdala darček za mesto v podobe ďakovnej ková, ktorá odovzdala darček za mesto v podobe ďakovnej 
plakety, ktorú si tanečníci AB KIDS academy vyslúžili za svoje plakety, ktorú si tanečníci AB KIDS academy vyslúžili za svoje 
úspechy na Majstrovstvách sveta v Poreči. Prítomná bola aj úspechy na Majstrovstvách sveta v Poreči. Prítomná bola aj 
riaditeľka CVČ Včielka Púchov Alena Strýčková, ktorá všet-riaditeľka CVČ Včielka Púchov Alena Strýčková, ktorá všet-
kých tanečníkov prekvapila sladkou odmenou. kých tanečníkov prekvapila sladkou odmenou. 
POĎAKOVANIE patrí trénerkám Eve Rosinovej a Veronike POĎAKOVANIE patrí trénerkám Eve Rosinovej a Veronike 

Rýdzej, ako aj všetkým dievčatám, ktoré pomáhali s prípra-Rýdzej, ako aj všetkým dievčatám, ktoré pomáhali s prípra-
vami či progresom detí, pre ktorých tanec znamená veľmi vami či progresom detí, pre ktorých tanec znamená veľmi 
veľa! A, samozrejme, rodičom. GRATULUJEME a prajeme ešte veľa! A, samozrejme, rodičom. GRATULUJEME a prajeme ešte 
veľa ďalších úspechov v tejto nadmieru úspešnej sezóne!veľa ďalších úspechov v tejto nadmieru úspešnej sezóne!

Laura Krošláková, foto: Slavomír FlimmelLaura Krošláková, foto: Slavomír Flimmel

Tanečná show AB KIDS academy v Divadle Púchov

Automodelári pri prekonaní svetového rekordu

Modelársky klub Púchov sa zúčastnil Modelársky klub Púchov sa zúčastnil 
prekonania svetového rekordu v najaz-prekonania svetového rekordu v najaz-
denej vzdialenosti na analógovej au-denej vzdialenosti na analógovej au-
todráhe. Pozvánku na túto mimoriad-todráhe. Pozvánku na túto mimoriad-
nu udalosť, dostal náš Modelársky klub nu udalosť, dostal náš Modelársky klub 
Púchov z Nemecka pred viac ako pol Púchov z Nemecka pred viac ako pol 
rokom. Po zvážení všetkých okolností, rokom. Po zvážení všetkých okolností, 
sme účasť potvrdili a začali sme s prí-sme účasť potvrdili a začali sme s prí-
pravou. Najprv sme pripravili zloženie pravou. Najprv sme pripravili zloženie 
tímu. K štyrom členom Púchovského tímu. K štyrom členom Púchovského 
tímu v zložení Martin Kumičak, Luhový tímu v zložení Martin Kumičak, Luhový 

Martin, Oktábec Ján a Bednárik Roman Martin, Oktábec Ján a Bednárik Roman 
sme prizvali aj vedúceho Modelárske-sme prizvali aj vedúceho Modelárske-
ho klubu Mac Ferrari Revúca Ladislava ho klubu Mac Ferrari Revúca Ladislava 
Koterbu. Ako vodič bol pozvaný Rasťo Koterbu. Ako vodič bol pozvaný Rasťo 
Bednárik. Pretekalo sa s modelom auta Bednárik. Pretekalo sa s modelom auta 
MELKUS RS 1000, v merítku 1:24. Mohli MELKUS RS 1000, v merítku 1:24. Mohli 
sme si vybrať predlohu skutočného sme si vybrať predlohu skutočného 
vozidla, podľa ktorého model posta-vozidla, podľa ktorého model posta-
víme. Vybrali sme si oranžový model víme. Vybrali sme si oranžový model 
GT2 so štartovným číslom 2. Vlastník GT2 so štartovným číslom 2. Vlastník 
skutočného vozidla Michael Bluhm sa skutočného vozidla Michael Bluhm sa 

nám ozval a poslal nám aj fotky sku-nám ozval a poslal nám aj fotky sku-
točného vozidla, aby sme dosiahli čo točného vozidla, aby sme dosiahli čo 
najväčšiu vernosť modelu. Dal nám najväčšiu vernosť modelu. Dal nám 
aj súhlas k použitiu dobových ŠPZ RX aj súhlas k použitiu dobových ŠPZ RX 
24-51. Stavebnicu modelu sme po 24-51. Stavebnicu modelu sme po 
zaplatení všetkých poplatkov dostali  zaplatení všetkých poplatkov dostali  
z usporiadajúceho klubu. Karosérie z usporiadajúceho klubu. Karosérie 
boli vyrobené v taliansku na špeciálnej boli vyrobené v taliansku na špeciálnej 
3D-tlačiarni, podvozky plafit rovna-3D-tlačiarni, podvozky plafit rovna-
kého typu a všetky predpísané veci, kého typu a všetky predpísané veci, 
kolesá, pneumatiky, motory, vodítka kolesá, pneumatiky, motory, vodítka 
boli súčasťou stavebnice. O postave-boli súčasťou stavebnice. O postave-
nie modelu sa postarali modelári z Re-nie modelu sa postarali modelári z Re-
vúcej a prvé testy nášho auta prebehli vúcej a prvé testy nášho auta prebehli 
tak isto na ich drevenej dráhe, vzhľa-tak isto na ich drevenej dráhe, vzhľa-
dom k podobnému povrchu ako majú dom k podobnému povrchu ako majú 
v Nemecku. Rekord sa mal absolvovať v Nemecku. Rekord sa mal absolvovať 
v meste Heidenau pri Drážďanoch na v meste Heidenau pri Drážďanoch na 
6 prúdovej autodráhe. Prihlásených 6 prúdovej autodráhe. Prihlásených 
bolo 13 tímov z Nemecka, Švajčiarska bolo 13 tímov z Nemecka, Švajčiarska 
a my zo Slovenska.a my zo Slovenska.

Príchod do Haidenau na autodráhu Príchod do Haidenau na autodráhu 
bol naplánovaný vo štvrtok dopoludní, bol naplánovaný vo štvrtok dopoludní, 
po obede už začínali merané tréningy po obede už začínali merané tréningy 
a kvalifikačné jazdy na určenia poradia a kvalifikačné jazdy na určenia poradia 
do pretekov. Vo večerných hodinách do pretekov. Vo večerných hodinách 
bolo hodnotenie spracovania modelu, bolo hodnotenie spracovania modelu, 
technická kontrola vozidiel a modely technická kontrola vozidiel a modely 

boli uložené do uzavretých boxov.boli uložené do uzavretých boxov.
V piatok ráno začínal štart prvých tí-V piatok ráno začínal štart prvých tí-

mov a jazdilo sa 3 dni a 2 noci až do ne-mov a jazdilo sa 3 dni a 2 noci až do ne-
dele. Tímy sa postupne striedali v jazde dele. Tímy sa postupne striedali v jazde 
aj v oddychu. Podrobný rozpis jázd bol aj v oddychu. Podrobný rozpis jázd bol 
vyvesený na nástenke a tak sme vedeli vyvesený na nástenke a tak sme vedeli 
pripraviť plán jázd nášho tímu na celé pripraviť plán jázd nášho tímu na celé 
3 dni. Usporiadajúci klub sa postaral  3 dni. Usporiadajúci klub sa postaral  
o perfektné zázemie, takže nebola nú-o perfektné zázemie, takže nebola nú-
dza o občerstvenie v hociktorú dennú, dza o občerstvenie v hociktorú dennú, 
alebo nočnú hodinu.alebo nočnú hodinu.

Každý tým musel občas riešiť väčšie, Každý tým musel občas riešiť väčšie, 
alebo menšie poruchy, my sme museli alebo menšie poruchy, my sme museli 
meniť prevod, pneumatiky a aj zadre-meniť prevod, pneumatiky a aj zadre-
té guľôčkové ložisko zadnej nápravy. té guľôčkové ložisko zadnej nápravy. 
No všetkých 13 áut nakoniec dorazilo No všetkých 13 áut nakoniec dorazilo 
do cieľa a pani Laura Kuchenbecker, do cieľa a pani Laura Kuchenbecker, 
pracovníčka inštitútu rekordov pre Ne-pracovníčka inštitútu rekordov pre Ne-
mecko, ktorá bola prítomná počas pre-mecko, ktorá bola prítomná počas pre-
tekov, odovzdala v písomnej podobe tekov, odovzdala v písomnej podobe 
certifikát o novom svetovom rekorde certifikát o novom svetovom rekorde 
usporiadateľom René Köhler a Alex usporiadateľom René Köhler a Alex 
Hluchy – Svetový rekord v najdlhších Hluchy – Svetový rekord v najdlhších 
tímových pretekoch autodráhových tímových pretekoch autodráhových 
autíčiek na analógovej autodráhe - po-autíčiek na analógovej autodráhe - po-
tvrdenie o najazdení 4787,23 km.tvrdenie o najazdení 4787,23 km.

Martin Kumičak MK PúchovMartin Kumičak MK Púchov

Od pondelka 3. júna Od pondelka 3. júna 
časť cyklistov - za- časť cyklistov - za- 
mestnancov MsÚ Pú- mestnancov MsÚ Pú- 
chov - rozdelená do chov - rozdelená do 
tímov MsÚ 1 Púchov, tímov MsÚ 1 Púchov, 
MsÚ 2 Púchov a MsÚ MsÚ 2 Púchov a MsÚ 
3 Púchov šliape ráno 3 Púchov šliape ráno 
do pedálov, aby získa-do pedálov, aby získa-
li v rámci 11. ročníka li v rámci 11. ročníka 
projektu Do práce na projektu Do práce na 
bicykli, ktorý potr-bicykli, ktorý potr-
vá do 30. 6. 2024, čo vá do 30. 6. 2024, čo 
najviac kilometrov!najviac kilometrov!

Tešíme sa na spoloč-Tešíme sa na spoloč-
né kilometre, ktorými né kilometre, ktorými 
zase raz počas letné-zase raz počas letné-
ho mesiaca urobíme ho mesiaca urobíme 
niečo pre zdravie, niečo pre zdravie, 
ovzdušie, ako aj celko-ovzdušie, ako aj celko-
vé životné prostredie  vé životné prostredie  
v našom meste.v našom meste.

MsÚMsÚ

Do práce na bicykli jazdia na MsÚ Púchov 3 teamy
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Mesto Púchov prináša v mesiaci Mesto Púchov prináša v mesiaci 
jún 2024 významné vylepšenie jún 2024 významné vylepšenie 
portálu datamesta.puchov.sk. portálu datamesta.puchov.sk. 
Nová funkcia umožňuje obča-Nová funkcia umožňuje obča-
nom prostredníctvom internetu nom prostredníctvom internetu 
pohodlne uhrádzať parkovacie pohodlne uhrádzať parkovacie 
karty cityPark a zároveň poskytu-karty cityPark a zároveň poskytu-
je možnosť overiť platnosť týchto je možnosť overiť platnosť týchto 
kariet.kariet.

Overenie platnosti parkova-Overenie platnosti parkova-
cej kartycej karty

V sekcii „Parkovanie“ na portá-V sekcii „Parkovanie“ na portá-
li pribudla možnosť overenia li pribudla možnosť overenia 
platnosti parkovacej karty zada-platnosti parkovacej karty zada-
ním evidenčného čísla vozidla ním evidenčného čísla vozidla 
(EČV). Po zadaní EČV sa okamžite (EČV). Po zadaní EČV sa okamžite 
zobrazí informácia, či má dané zobrazí informácia, či má dané 
vozidlo platnú parkovaciu kartu. vozidlo platnú parkovaciu kartu. 
Ak vozidlo disponuje platnou Ak vozidlo disponuje platnou 
kartou, systém zobrazí aj podrob-kartou, systém zobrazí aj podrob-
nosti ako obdobie platnosti, typ nosti ako obdobie platnosti, typ 
a číslo karty.a číslo karty.

Dostupnosť a pohodlieDostupnosť a pohodlie
Portál je plne dostupný cez Portál je plne dostupný cez 

internet, vrátane mobilnej verzie, internet, vrátane mobilnej verzie, 
čo umožňuje občanom overiť čo umožňuje občanom overiť 
platnosť parkovacích kariet aj platnosť parkovacích kariet aj 

cez mobilný telefón. Táto funkcia cez mobilný telefón. Táto funkcia 
je prístupná bez nutnosti prihlá-je prístupná bez nutnosti prihlá-
senia sa do časti „Moja zóna“, senia sa do časti „Moja zóna“, 
čo značne uľahčuje a zrýchľuje čo značne uľahčuje a zrýchľuje 
proces overenia.proces overenia.

Podporované typy karietPodporované typy kariet
Je dôležité poznamenať, že Je dôležité poznamenať, že 

overenie je možné iba pre city-overenie je možné iba pre city-
Park karty, konkrétne ročné  Park karty, konkrétne ročné  
a 10-dňové karty. Táto funkcia a 10-dňové karty. Táto funkcia 
nepodporuje overenie parko-nepodporuje overenie parko-
vacích lístkov z automatov ani vacích lístkov z automatov ani 
parkovacích lístkov zakúpených parkovacích lístkov zakúpených 
cez SMS.cez SMS.

Výhody novej funkcieVýhody novej funkcie
Táto inovácia prinesie výrazné Táto inovácia prinesie výrazné 

zjednodušenie kontroly plat-zjednodušenie kontroly plat-
nosti cityPark kariet, najmä pre nosti cityPark kariet, najmä pre 
občanov, ktorí nemajú nastavené občanov, ktorí nemajú nastavené 
notifikácie o blížiacej sa exspirá-notifikácie o blížiacej sa exspirá-
cii parkovacej karty alebo majú cii parkovacej karty alebo majú 
zakúpené parkovacie karty bez zakúpené parkovacie karty bez 
registrácie na portáli Datamesta. registrácie na portáli Datamesta. 
Vďaka tejto novej funkcii budú Vďaka tejto novej funkcii budú 
mať obyvatelia Púchova lepší mať obyvatelia Púchova lepší 
prehľad o stave svojich parkova-prehľad o stave svojich parkova-
cích kariet.cích kariet.         		    MsÚ         		    MsÚ

Obec Lednické Rovne vyhlasujeObec Lednické Rovne vyhlasuje

výberové konanie na obsadenie funkcie výberové konanie na obsadenie funkcie 
riaditeľa Základnej školy Eduarda Schreibera, riaditeľa Základnej školy Eduarda Schreibera, 
Schreiberova 372/6, 020 61 Lednické RovneSchreiberova 372/6, 020 61 Lednické Rovne
Predpokladaný nástup do funkcie: 1.7.2024 / podľa dohody.Predpokladaný nástup do funkcie: 1.7.2024 / podľa dohody.
Informácie o škole získate na webovom sídle školy alebo  Informácie o škole získate na webovom sídle školy alebo  
v škole.v škole.
Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu 
s požadovanými dokladmi doručte do 27.6.2024 do 12.00 s požadovanými dokladmi doručte do 27.6.2024 do 12.00 
hod. na adresu: Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, hod. na adresu: Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, 
020 61 Lednické Rovne. 020 61 Lednické Rovne. 
Obálku označte heslom „VK – riaditeľ ZŠ - neotvárať“. Obálku označte heslom „VK – riaditeľ ZŠ - neotvárať“. 

NOVINKA: CEZ PORTÁL DATAMESTA NOVINKA: CEZ PORTÁL DATAMESTA 
SI OBČANIA MÔŽU OVERIŤ PLATNOSŤ SI OBČANIA MÔŽU OVERIŤ PLATNOSŤ 

PARKOVACÍCH KARIETPARKOVACÍCH KARIET
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.6.2024 sme si pri-Dňa 10.6.2024 sme si pri-
pomenuli 6. výročie, čo nás pomenuli 6. výročie, čo nás 
navždy opustila naša milo-navždy opustila naša milo-
vaná mama a babka vaná mama a babka Ivka Ivka 
JurovčíkováJurovčíková z Púchova.  z Púchova. 
„S láskou, veľkou vďakou a „S láskou, veľkou vďakou a 
krásnymi spomienkami na krásnymi spomienkami na 
Teba stále spomína dcéra Teba stále spomína dcéra 
Martina, syn Miroslav, Ivan Martina, syn Miroslav, Ivan 
a Mário s rodinami.“a Mário s rodinami.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Sú slzy, ktoré neprestanú „Sú slzy, ktoré neprestanú 
tiecť. Prázdnota, ktorá sa tiecť. Prázdnota, ktorá sa 
nevyplní. Spomienky, ktoré nevyplní. Spomienky, ktoré 
sa nevymažú a ľudia, ktorí sa nevymažú a ľudia, ktorí 
sa nikým nenahradia. Tatin-sa nikým nenahradia. Tatin-
ko, už sú to dva roky a stá-ko, už sú to dva roky a stá-
le to tak veľmi bolí.“ Dňa le to tak veľmi bolí.“ Dňa 
12. júna 2024 uplynuli dva 12. júna 2024 uplynuli dva 
roky od chvíle, kedy nás na-roky od chvíle, kedy nás na-
vždy opustil náš milovaný tatinko a dedko vždy opustil náš milovaný tatinko a dedko Janko Janko 
Kaššovic.Kaššovic. Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím,  Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, 
spolu s nami tichú spomienku. S láskou a vďakou spolu s nami tichú spomienku. S láskou a vďakou 
spomínajú deti s rodinami.spomínajú deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Smutno je za Tebou, aj „Smutno je za Tebou, aj 
keď čas letí, ťažké je, keď keď čas letí, ťažké je, keď 
rodič stratí jedno z  detí. rodič stratí jedno z  detí. 
Cez poludnie, keď slnko Cez poludnie, keď slnko 
pekne svietilo, Tvoje srdce pekne svietilo, Tvoje srdce 
sa navždy zastavilo. Odišiel sa navždy zastavilo. Odišiel 
si tichou tmou sám, len so si tichou tmou sám, len so 
svojou bolesťou. Nebolo Ti svojou bolesťou. Nebolo Ti 
dopriate s nami byť, nebolo dopriate s nami byť, nebolo 
lieku, aby si mohol žiť. Prečo si zrazu odišiel? Prečo lieku, aby si mohol žiť. Prečo si zrazu odišiel? Prečo 
sa to muselo stať? Nechal si tu všetkých, ktorých si sa to muselo stať? Nechal si tu všetkých, ktorých si 
mal rád. Roky plynú, ubieha čas, ale spomienka na mal rád. Roky plynú, ubieha čas, ale spomienka na 
Teba ostáva v nás.“ Dňa 12.6.2024 sme si pripome-Teba ostáva v nás.“ Dňa 12.6.2024 sme si pripome-
nuli 16. výročie, čo nás opustil nuli 16. výročie, čo nás opustil Vladimír LuhovýVladimír Luhový  
z  Horných Kočkoviec. S  láskou a  úctou spomína z  Horných Kočkoviec. S  láskou a  úctou spomína 
mama, sestra Maja s rodinou, dcéra Lenka a Domi-mama, sestra Maja s rodinou, dcéra Lenka a Domi-
nika, vnukovia Radko, Marko a ostatná rodina.nika, vnukovia Radko, Marko a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 19.6.2024 si pripo-Dňa 19.6.2024 si pripo-
menieme 40 rokov, čo nás menieme 40 rokov, čo nás 
navždy opustil náš drahý navždy opustil náš drahý 
manžel, otec a dedko manžel, otec a dedko Jozef Jozef 
GalánekGalánek z  Ihríšť. S  láskou  z  Ihríšť. S  láskou 
a úctou spomína manželka a úctou spomína manželka 
Zuzana, dcéra a  syn s  rodi-Zuzana, dcéra a  syn s  rodi-
nami.nami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, už nie si „Odišiel si tíško, už nie si 
medzi nami. No v našich medzi nami. No v našich 
srdciach žiješ neustálo.“ srdciach žiješ neustálo.“ 
Dňa 13.6.2024 ssme si pri-Dňa 13.6.2024 ssme si pri-
pomenuli 1. výročie, čo nás pomenuli 1. výročie, čo nás 
opustil opustil Ladislav MlčůchLadislav Mlčůch.  .  
S láskou spomína manželka S láskou spomína manželka 
a dcéra s Dominikom.a dcéra s Dominikom.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 18.6.2024 uplynie 5 ro-Dňa 18.6.2024 uplynie 5 ro-
kov, čo nás navždy opustila kov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná dcéra, sestra, naša milovaná dcéra, sestra, 
manželka, mama a  bab-manželka, mama a  bab-
ka ka Tatiana SmataníkováTatiana Smataníková. . 
Kto ste ju poznali, venujte Kto ste ju poznali, venujte 
jej spolu s  nami tichú spo-jej spolu s  nami tichú spo-
mienku. S  láskou a úctou mienku. S  láskou a úctou 
spomína celá rodina.spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si nečakane, rých-„Odišla si nečakane, rých-
lo, bez rozlúčky. V spo-lo, bez rozlúčky. V spo-
mienkach ostaneš navždy mienkach ostaneš navždy 
s  nami.“ Dňa 12.6. sme s  nami.“ Dňa 12.6. sme 
si pripomenuli 1. rok, čo si pripomenuli 1. rok, čo 
nás navždy opustila nás navždy opustila Má-Má-
ria Hurtová.ria Hurtová. So smútkom  So smútkom 
v  srdci spomína sestra v  srdci spomína sestra 
a celá rodina.a celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si ticho, žiadne „Odišiel si ticho, žiadne 
lúčenie, ostalo nám len lúčenie, ostalo nám len 
smutné spomínanie.“ Dňa smutné spomínanie.“ Dňa 
15.6.2024 sme si pripome-15.6.2024 sme si pripome-
nuli 7. výročie úmrtia náš-nuli 7. výročie úmrtia náš-
ho drahého manžela,  otca, ho drahého manžela,  otca, 
dedka a pradedka dedka a pradedka Štefana Štefana 
Pšenáka.Pšenáka. S láskou spomína  S láskou spomína 
manželka a deti s rodinami.manželka a deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 21.6.2024 si pripomí-Dňa 21.6.2024 si pripomí-
name smutné 15. výročie name smutné 15. výročie 
úmrtia našej drahej mamy, úmrtia našej drahej mamy, 
svokry, ó mamy a sestry svokry, ó mamy a sestry 
Helenky MichalcovejHelenky Michalcovej. . 
S láskou a úctou spomínajú S láskou a úctou spomínajú 
syn Vladimír s manželkou syn Vladimír s manželkou 
a  rodinou, brat Pavol s  ro-a  rodinou, brat Pavol s  ro-
dinou. „Odpočívaj v pokoji.“dinou. „Odpočívaj v pokoji.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 21.6.2024 uplynie  Dňa 21.6.2024 uplynie  
10 rokov, čo nás navždy 10 rokov, čo nás navždy 
opustil náš milovaný syn, opustil náš milovaný syn, 
brat a vnuk brat a vnuk Pavol MikulaPavol Mikula. . 
Tí, ktorí ste ho poznali, ve-Tí, ktorí ste ho poznali, ve-
nujte mu, prosíme, tichú nujte mu, prosíme, tichú 
spomienku. S  láskou spo-spomienku. S  láskou spo-
mína smútiaca rodina.mína smútiaca rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKYSPOMIENKA SPOMIENKA 

Dňa 3.5.2024 sme si pripomenuli 16. výročie úmr-Dňa 3.5.2024 sme si pripomenuli 16. výročie úmr-
tia manžela, otca a dedka tia manžela, otca a dedka Ignáca SýrnehoIgnáca Sýrneho a dňa  a dňa 
13.6.2024 sme si pripomenuli 17. výročie úmrtia 13.6.2024 sme si pripomenuli 17. výročie úmrtia 
manželky, mamy a  babky manželky, mamy a  babky Jozefy SýrnejJozefy Sýrnej. Spomí-. Spomí-
najú synovia Milan s rodinou a syn Jozef s dcérami najú synovia Milan s rodinou a syn Jozef s dcérami 
a  zaťom. Kto ste ich poznali, v  tichej modlitbe si a  zaťom. Kto ste ich poznali, v  tichej modlitbe si 

spolu s nami na nich spomeňte.spolu s nami na nich spomeňte.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme všetkým príbuz-Ďakujeme všetkým príbuz-
ným, priateľom a  susedom, ným, priateľom a  susedom, 
ktorí sa dňa 21.5.2024 prišli ktorí sa dňa 21.5.2024 prišli 
rozlúčiť s našou drahou ma-rozlúčiť s našou drahou ma-
mičkou, babičkou, praba-mičkou, babičkou, praba-
bičkou, sestrou, švagrinou bičkou, sestrou, švagrinou 
a tetou a tetou Veronikou Prcúcho-Veronikou Prcúcho-
vou,vou, ktorá nás opustila dňa  ktorá nás opustila dňa 
18.5.2024 vo veku 95 rokov. 18.5.2024 vo veku 95 rokov. 
Ďakujeme za slová útechy, kvetinové dary, pánovi Ďakujeme za slová útechy, kvetinové dary, pánovi 
farárovi, pohrebnej službe Advent, dychovej hudbe farárovi, pohrebnej službe Advent, dychovej hudbe 
a  spevákom za dôstojnú rozlúčku. Veľké ďakujeme a  spevákom za dôstojnú rozlúčku. Veľké ďakujeme 
patrí zariadeniu pre seniorov Hubertus. Dcéra Milka patrí zariadeniu pre seniorov Hubertus. Dcéra Milka 
s manželom a deťmi s rodinami.s manželom a deťmi s rodinami.

PoďakovaniePoďakovanie
Touto cestou sa chcem poďakovať kolektívu Billa za ich Touto cestou sa chcem poďakovať kolektívu Billa za ich 
záslužnú prácu a pani Jaroslave za šľachetný čin. záslužnú prácu a pani Jaroslave za šľachetný čin. 

Z. Č.Z. Č.

PoďakovaniePoďakovanie
Ďakujem technickým službám za dodanie kontajneru Ďakujem technickým službám za dodanie kontajneru 
a kosenie živého plota na ulici Komenského 1642/23. a kosenie živého plota na ulici Komenského 1642/23. 

Vďační domovníciVďační domovníci
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Poruchy verejného osvetlenia  Poruchy verejného osvetlenia  
hláste na adrese:hláste na adrese:

ptsmpu@ptsmpu.skptsmpu@ptsmpu.sk

Ak máte záujem 
pomôcť mačiatkam 

bez domova, 
obráťte sa na 

OZ Púchovské 
labky: 

zuzana.gab@
centrum.sk

OZ PATROLA CHLPÁČIOZ PATROLA CHLPÁČI
Zachraňujeme labky, meníme 
osudy: vytvorme spolu lepší 
svet pre našich štvornohých 
priateľov.
oz.patrola@gmail.com
www.oz-patrola.sk

SLUŽBY
•	 Akcia -20 % do 30.6.2024. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
•	 Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
•	 METROVÝ TEXTIL REHÁK - matrace, paplóny, 
prikrývky, obliečky, sedáky, závesy a iné na mieru. Tel. 
0911 299 366.
•	 Robím obklady, dlažby a bytové jadrá, maľby. 0940 
731 972.
•	 Poskytujem športovú masáž, bankovanie v pohodlí 
Vášho domova. +421 908081845.
•	 Kosenie vysokej trávy, drobných náletových drevín 
v sadoch, pozemkoch aj vo svahu. 0914 222 979.
•	 Rekonštrukcie domov, bytov na kľúč, obkla-
dy, dlažby, jadrá, omietky, sadrokartóny, elek-
troinštalácie, voda, kúrenie, maľovky, zateplenie 
domov, fasády, nátery fasád a čistenie, zámková 
dlažba, oplotenia, izolácie domov, strechy, kro-
vy, výmena strešnej krytiny, altánky, prístrešky, 
izolácie striech, čistenie a nátery strešných krytín.  
0904 865 898.
INÉ
•	 Predám Renault Thalia 1.4 i, r. v. 2005, 126 000 km, 
STK 2025, cena dohodou. 0949 636 103.
•	 Predám exkluzívny stavebný pozemok v obci Beluša 
– Podhorie, atraktivita okolitého prostredia, všetky IS 
na pozemku. Viac ako zaujímavá cena. 0905 711 122.
•	 Predám jednonápravový malotraktor AGZAT 
s motorom VARI 153 cm3 + závesné zariadenie, 
dvojstranný pluh, rotačný kultivátor, oborávací pluh, 
plečku. Dokumentácia. 0948 372 682.
•	 Predám Peugeot r. v. 2008, kúpené nové v dec. 2016, 
bielej farby, automat, najazdených 46 tis. km, cena: 
11 000 €. Možná dohoda. 0907 867 680.
•	 Predám stan pre 4 - 5 osôb s predsieňou. 45 €. 0914 
120 216.
•	 Predám cca august - september 2024 4-izbový byt 
č. 24 s loggiou v Púchove na ul. Požiarna č. 1644/12,  
4. poschodie, výmera 80 m2 v pôvodnom stave, po 
výmene okien za 147.000 €. Záujemci volať  0904 193 
683.
PRÁCA
•	 Hľadám opatrovateľku pre telesne postihnutého 
muža na vozíku, len z Púchova. Práca počas pracovného 
týždňa v dopoludňajších aj popoludňajších hodinách 

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase: 

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 h
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 h

Ponuka voľného pracovného miestaPonuka voľného pracovného miesta
Zamestnanec na upratovanieZamestnanec na upratovanie

Základná škola, Mládežnícka 1434/16, Púchov 02001Základná škola, Mládežnícka 1434/16, Púchov 02001
Kontakt: 042/4632458, skola@zsmlapv.edu.sk	Kontakt: 042/4632458, skola@zsmlapv.edu.sk	

Nástup: odNástup: od 1.7.2024 1.7.2024

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Považská Bystri-Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Považská Bystri-
ca oznamuje svojim klientom, že dňa 18. 06. 2024 od ca oznamuje svojim klientom, že dňa 18. 06. 2024 od 
07:30 hod. do 16:30 hod. bude z dôvodu plánovaných 07:30 hod. do 16:30 hod. bude z dôvodu plánovaných 
prác na zariadeniach distribučnej sústavy spoločnosti prác na zariadeniach distribučnej sústavy spoločnosti 
Stredoslovenská distribučná, a. s., zatvorené praco-Stredoslovenská distribučná, a. s., zatvorené praco-
visko ÚPSVaR PB – pobočka Púchov, Štefánikova 820 visko ÚPSVaR PB – pobočka Púchov, Štefánikova 820 
Púchov.Púchov.
Podateľňa Úradu práce sociálnych vecí a rodiny Považ-Podateľňa Úradu práce sociálnych vecí a rodiny Považ-
ská Bystrica – pobočka Púchov bude k dispozícií podľa ská Bystrica – pobočka Púchov bude k dispozícií podľa 
otváracích hodín: 08:00 – 12:00 hod. a od 13:00 hod. otváracích hodín: 08:00 – 12:00 hod. a od 13:00 hod. 
– 15:00 hod.– 15:00 hod.

podľa potreby. Ide o  pomoc v  domácnosti, pri 
obliekaní, osobnej hygiene, polohovaní a  doprovod 
pri voľnočasových aktivitách. Kontakt: 0940 713 746.
•	 Hľadám prácu na 2 hod. ako upratovačka – verejných 
priestorov (firmy, kancelárie). 0944 341 880.

Ponuka pracovných miestPonuka pracovných miest
Pracovník skúšobného laboratória vôd – Pracovník skúšobného laboratória vôd – odpado-odpado-
vé vody, pracovisko: Považská Bystricavé vody, pracovisko: Považská Bystrica
Náplň (druh) práce: vykonávanie odberov a fyzikál-Náplň (druh) práce: vykonávanie odberov a fyzikál-
no-chemických skúšok odpadovej a povrchovej vody, no-chemických skúšok odpadovej a povrchovej vody, 
kalov a plynu, zabezpečenie dodržiavania príslušných kalov a plynu, zabezpečenie dodržiavania príslušných 
štandardných operačných, pracovných a interných štandardných operačných, pracovných a interných 
predpisov, zabezpečenie technickej agendy.predpisov, zabezpečenie technickej agendy.
Elektrikár – 3 pracovné miesta, pracovisko: Považ-Elektrikár – 3 pracovné miesta, pracovisko: Považ-
ská Bystrica, Beluša, Dubnica nad Váhom ská Bystrica, Beluša, Dubnica nad Váhom 
Náplň (druh) práce: vykonávanie údržby, oprava  Náplň (druh) práce: vykonávanie údržby, oprava  
a odstraňovanie porúch inštalácie elektrotechnických.a odstraňovanie porúch inštalácie elektrotechnických.
zariadení, ďalšie potrebné činnosti pri údržbe a opra-zariadení, ďalšie potrebné činnosti pri údržbe a opra-
vách vodárenských objektov v oblasti elektrotechniky, vách vodárenských objektov v oblasti elektrotechniky, 
práce na dispečingu.práce na dispečingu.
Strojník kanalizačných zariadení, pracovisko: Dub-Strojník kanalizačných zariadení, pracovisko: Dub-
nica nad Váhomnica nad Váhom
Náplň (druh) práce: montáž a inštalácia kanalizačných Náplň (druh) práce: montáž a inštalácia kanalizačných 
zariadení vo vodohospodárskych objektoch, kontrola, zariadení vo vodohospodárskych objektoch, kontrola, 
opravy a údržba činnosti zariadení, ďalšie činnosti.opravy a údržba činnosti zariadení, ďalšie činnosti.
V prípade záujmu zašlite do 30.6.2024 žiadosť so živo-V prípade záujmu zašlite do 30.6.2024 žiadosť so živo-
topisom na adresu:topisom na adresu:
Považská vodárenská spoločnosť, Nová 133, 017 46 Považská vodárenská spoločnosť, Nová 133, 017 46 
Považská Bystrica Považská Bystrica 
e-mail: sekretariat@povs.ske-mail: sekretariat@povs.sk
tel.: 042/4307352tel.: 042/4307352
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